



Câmara Municipal de Tucuruí

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESCARTAVEL, INFORMATICA E GENERO ALIMENTICIO - CMTUC

Pesquisa realizada entre 01/03/2023 08:09:37 e 03/03/2023 13:07:08

Relatório gerado no dia 03/03/2023 13:07:35 (IP: 138.122.33.145)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item, sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõem. Os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AGENDA DIARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	15	R\$ 59,23 (un)		R\$ 59,23	R\$ 888,45
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. OSIRIS SOUZA E SILVA-GETULINA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA GETULINA		OC: 380155000012022OC00270	09/12/2022	R\$ 65,00
2	UNESP-FACUL.CIENCIAS E LETRAS-C.ASSIS SECR. DESENV. ECONOMICO ASSIS		OC: 102307100612022OC00089	24/11/2022	R\$ 66,65
3	PREVI NAZARE		00004822	18/07/2022	R\$ 46,03
Valor Unitário					R\$ 59,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,23

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO NO 3 (AZUL/PRETA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	18	R\$ 9,94 (un)		R\$ 9,94	R\$ 178,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:1302021 UASG:120628	18/05/2022	R\$ 8,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA		NºPregão:72022 UASG:980369	25/03/2022	R\$ 8,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA		NºPregão:72022 UASG:980369	25/03/2022	R\$ 13,10
Valor Unitário					R\$ 9,94



Relatório gerado no dia 03/03/2023 13:07:35 (IP: 138.122.33.145)
 Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSfZkNPeFSr2ksQJO3JT0qgiPGvEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSfZkNPeFSr2ksQJO3JT0qgiPGvEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 823,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Câmara Municipal de São Gabriel/RS			682022	04/08/2022 R\$ 8,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE			45695	26/07/2022 R\$ 8,25
3	COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO			0047/2022	29/03/2022 R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 8,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Item 4: PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO-COR AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 10,67 (un)	-	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA DE SAÚDE			100017- Compra direta	31/01/2023 R\$ 10,52
2	SECRETARIA DE SAÚDE			99717- Compra direta	16/01/2023 R\$ 10,83
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ARAGUAIA			510785-5- 001-2022	05/05/2022 R\$ 10,65
Valor Unitário					R\$ 10,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Item 5: CAIXA ARTICULÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	25	R\$ 60,77 (un)	-	R\$ 60,77	R\$ 1.519,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM			NºPregão:102022 UASG:160218	10/10/2022 R\$ 68,44
2	Companhia de Saneamento do Pará			NºPregão:82022 UASG:925802	10/05/2022 R\$ 53,86
3	Companhia de Saneamento do Pará			NºPregão:82022 UASG:925802	10/05/2022 R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 60,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,77



Item 6: CAIXA ARQUIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	25	R\$ 63,31 (un)	-	R\$ 63,31	R\$ 1.582,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:302022 UASG:980389	01/04/2022	R\$ 80,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:302022 UASG:980389	01/04/2022	R\$ 50,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:302022 UASG:980389	01/04/2022	R\$ 59,33
Valor Unitário						R\$ 63,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,31		

Item 7: BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		60	R\$ 11,96 (un)	-	R\$ 11,96	R\$ 717,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR				16006_2032022	16/01/2023	R\$ 12,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC				9412022	02/05/2022	R\$ 12,99
3	SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA E EXPANSÃO EC Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS				7312022	31/03/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário							R\$ 11,96
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96		

Item 8: BLOCO AUTO ADESIVO P/ ANOTAÇÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	40	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 330,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:1072022 UASG:925387	23/09/2022	R\$ 8,77
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:1302021 UASG:120628	18/05/2022	R\$ 7,94
3	Fundação de Telecomunicações do Pará			NºPregão:42022 UASG:925807	20/04/2022	R\$ 8,10
Valor Unitário						R\$ 8,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10			Media dos Preços Obtidos: R\$ 8,27			

Item 9: BORRACHA COM CINTA PPLASTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 199,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO DO IMES/FAFICA Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP	1222022	05/08/2022	R\$ 3,44
2	Divisão de Administração Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	382022	22/03/2022	R\$ 4,80
3	FUNDO MUNIC. DE ASSIST. PROMOÇÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP	1272022	11/03/2022	R\$ 3,68
Valor Unitário				R\$ 3,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 10: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 70,98 (un)	-	R\$ 70,98	R\$ 4.258,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Campina do Simão	CMDCCDS-12023-Processo dispensa	13/02/2023	R\$ 69,90
2	PM DE NOVA ALVORADA	69200-1-2023-CNV	16/01/2023	R\$ 85,09
3	Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	10005322	11/10/2022	R\$ 57,95
Valor Unitário				R\$ 70,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,98

Item 11: CALCULADORA DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	25	R\$ 38,61 (un)	-	R\$ 38,61	R\$ 965,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE PLACAS			NºPregão:42022 UASG:929075	04/10/2022	R\$ 37,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazonia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva			NºPregão:22022 UASG:160081	20/06/2022	R\$ 38,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:72022 UASG:980369	25/03/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 38,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50				Media dos Preços Obtidos: R\$ 38,61		

Item 12: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	80	R\$ 47,71 (un)	-	R\$ 47,71	R\$ 3.816,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA/PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA			Dispensa de Licitação Nº 18/2022 UASG: 373032	01/09/2022	R\$ 45,00



2	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO CONCEICAO DO ARAGUAIA	Dispensa de Licitação Nº 33/2022 UASG: 133083	01/08/2022	R\$ 47,50
3	Prefeitura Municipal de Acará	Nº Pregão: 172022 UASG: 980403	25/03/2022	R\$ 50,63
Valor Unitário				R\$ 47,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,50				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,71

Item 13: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	60	R\$ 36,64 (un)	-	R\$ 36,64	R\$ 2.198,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			Nº Pregão: 82022 UASG: 158512	04/10/2022 R\$ 32,91
2	Ministério Público do Estado do Pará			Nº Pregão: 282022 UASG: 925980	04/07/2022 R\$ 40,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva			Nº Pregão: 22022 UASG: 160081	20/06/2022 R\$ 36,49
Valor Unitário					R\$ 36,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,64	

Item 14: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	30	R\$ 35,95 (un)	-	R\$ 35,95	R\$ 1.078,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará			Nº Pregão: 642022 UASG: 926654	20/09/2022 R\$ 30,92
2	Ministério Público do Estado do Pará			Nº Pregão: 282022 UASG: 925980	04/07/2022 R\$ 40,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva			Nº Pregão: 22022 UASG: 160081	20/06/2022 R\$ 36,49
Valor Unitário					R\$ 35,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,95	

Item 15: CAPA P/DVD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	80	R\$ 0,66 (un)	-	R\$ 0,66	R\$ 52,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG			Nº Pregão: 92022 UASG: 980734	06/09/2022 R\$ 0,87
Valor Unitário					R\$ 0,87



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Carangola/MG	432022	27/10/2022	R\$ 0,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUA	00006222	12/05/2022	R\$ 0,61
Valor Unitário				R\$ 0,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,61				Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Item 16: DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	40	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 88,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUND.P/CONSERV.PROD.FLORESTAL DO EST.SP SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE SÃO PAULO	QC: 261101260452022OC00071	19/05/2022	R\$ 1,16
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	9012022	18/05/2022	R\$ 2,12
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Caeté/MG	3312021	08/03/2022	R\$ 3,34
Valor Unitário				R\$ 2,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Item 17: DVD-R W 4.7 GB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5		40	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 122,80
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Câmara Municipal de Santos Dumont Câmara Municipal de Santos Dumont/MG			72022	08/06/2022	R\$ 2,99
2	MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE			41107	10/05/2022	R\$ 3,15
						R\$ 3,07
Valor Unitário			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07	

Item 18: CLIPS 2/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		100	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 348,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI				56564	31/01/2023	R\$ 3,65
2	COORDENADORIA DE FINANÇAS Prefeitura Municipal de Tavares/RS				1212022	12/04/2022	R\$ 3,50
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS				72022	28/03/2022	R\$ 3,29
Valor Unitário							R\$ 3,48
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48	



Item 19: CLIPS NIQUELADO 3/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		80	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 800,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC				16276_0262023	07/02/2023
2	Divisão de Ensino Prefeitura Municipal de Perobal/PR				682022	03/11/2022
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG				882022	01/04/2022
Valor Unitário						R\$ 10,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	

Item 20: CLIPS 4/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		60	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 405,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA				16359_0022023	03/02/2023
2	Município de Reserva do Iguaçu				MDRDI-442022- Pregão	22/06/2022
3	EEFM MARIA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO				202217081	21/06/2022
Valor Unitário						R\$ 6,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,84					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75	

Item 21: CLIPS 6/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		80	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 497,60
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PM DE NOVA PALMA				53100-1- 2023-PRE	17/01/2023
2	MUNICIPIO DE LINHA NOVA				0082/2022	06/01/2023
3	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Santa Bárbara/MG				122022	22/06/2022
Valor Unitário						R\$ 6,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22	

Item 22: CLIPS 8/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		50	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 356,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP				14361_0742022	03/11/2022
2	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Santa Bárbara/MG				122022	22/06/2022



Valor Unitário

R\$ 7,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Item 23: CLIPS 10/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 16,83 (un)	-	R\$ 16,83	R\$ 673,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL			NºPregão:692022 UASG:987619	24/10/2022 R\$ 19,64
Valor Unitário					R\$ 19,64

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Santa Bárbara/MG			122022	22/06/2022	R\$ 13,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA			00001922	03/03/2022	R\$ 17,79
Valor Unitário						R\$ 15,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Item 24: COLA BASTÃO 40G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		50	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 308,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	FIEMG - SEDE				4421-Compra direta	20/10/2022
2	Prefeitura Municipal de União do Sul/MT				572022	30/09/2022
3	Câmara Municipal de Santana do Matos/RN				82022	06/04/2022
Valor Unitário						R\$ 6,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Item 25: COLA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	50	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 153,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 2ª Região Fiscal Superintendência da Receita Federal no Pará			NºPregão:102022 UASG:170217	20/10/2022	R\$ 3,00
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS			NºPregão:112022 UASG:926159	15/09/2022	R\$ 3,07
3	Fundação de Telecomunicações do Pará			NºPregão:42022 UASG:925807	20/04/2022	R\$ 2,93
Valor Unitário						R\$ 3,07



Item 26: CORRETIVO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 82,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:282022 UASG:925980	04/07/2022 R\$ 2,38
2	Companhia de Saneamento do Pará			NºPregão:82022 UASG:925802	10/05/2022 R\$ 2,86
3	Companhia de Saneamento do Pará			NºPregão:82022 UASG:925802	10/05/2022 R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 2,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Item 27: LIGA ELÁSTICA Nº18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 14,92 (un)	-	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP			14361_0742022	03/11/2022 R\$ 18,00
2	Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito			1G004222	18/08/2022 R\$ 12,05
3	MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE			41565	17/05/2022 R\$ 14,72
Valor Unitário					R\$ 14,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,92

Item 28: ENVELOPE BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	50	R\$ 17,65 (un)	-	R\$ 17,65	R\$ 882,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 6º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM			NºPregão:102022 UASG:160218	10/10/2022 R\$ 15,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:1072022 UASG:925387	23/09/2022 R\$ 14,77
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:262022 UASG:980425	04/04/2022 R\$ 23,08
Valor Unitário					R\$ 17,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,65

Item 29: ENVELOPE AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	25	R\$ 72,53 (un)	-	R\$ 72,53	R\$ 1.813,25



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	00002422	08/04/2022	R\$ 72,53
2	Prefeitura Municipal de Dourado	00002422	08/04/2022	R\$ 72,53
Valor Unitário				R\$ 72,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,53

Item 30: ENVELOPE AMARELO 75GR (1/4)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	15	R\$ 68,40 (un)	-	R\$ 68,40	R\$ 1.026,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00012022	08/12/2022	R\$ 55,80	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00012022	08/12/2022	R\$ 81,00	
Valor Unitário				R\$ 68,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,40	

Item 31: ESTILETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	40	R\$ 5,94 (un)	-	R\$ 5,94	R\$ 237,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Polícia Civil do Estado do Pará	NºPregão:272022 UASG:925621	08/09/2022	R\$ 6,27	
2	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:282022 UASG:925980	04/07/2022	R\$ 5,03	
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:62022 UASG:120628	11/04/2022	R\$ 6,52	
Valor Unitário				R\$ 5,94	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94	

Item 32: EXTRATOR DE GRAMPO (PIRANHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 244,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	NºPregão:12022 UASG:980054	23/08/2022	R\$ 4,07	
Valor Unitário				R\$ 4,07	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00014522	26/09/2022	R\$ 9,20	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00010522	06/09/2022	R\$ 5,10	
Valor Unitário				R\$ 7,15	



Item 33: FITA ADESIVA 45MMX30M

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 196,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU			510500-7-057-2022	30/11/2022
Valor Unitário					R\$ 4,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Item 34: FITA ADESIVA 45MMX45M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	40	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 300,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Administração do Fundo de Previdência Instituto de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Santa Maria/RS			222022	12/04/2022
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-OUTROS RECURSOS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS			5952022	16/03/2022
Valor Unitário					R\$ 7,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Item 35: FITA CREPE 50MMX30M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 9,80 (un)	-	R\$ 9,80	R\$ 196,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			5832022	26/04/2022
Valor Unitário					R\$ 9,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Item 36: GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	15	R\$ 21,31 (un)	-	R\$ 21,31	R\$ 319,65
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GABINETE DO PREFEITO SECRETARIA ESPECIAL CHEFIA DE GABINETE Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP			42732022	29/04/2022
2	Câmara Municipal de Capanema			CMDC-32022-Processo dispensa	29/03/2022
Valor Unitário					R\$ 21,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31



Item 37: GRAMPEADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 36,35 (un)	-	R\$ 36,35	R\$ 545,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO			NºPregão:72022 UASG:927461	26/05/2022 R\$ 36,05
2	CONS.REG.DE FISIO.TERAP.Ocupacional 4ª REGIÃO			NºPregão:52022 UASG:389103	12/05/2022 R\$ 35,44
3	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC			NºPregão:112021 UASG:926500	11/03/2022 R\$ 37,57
Valor Unitário					R\$ 36,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,35	

Item 38: GRAMPEADOR P/ 60 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	12	R\$ 73,80 (un)	-	R\$ 73,80	R\$ 885,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:122022 UASG:160225	28/07/2022 R\$ 77,55
Valor Unitário					R\$ 77,55
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG			16109_012023	17/01/2023 R\$ 72,83
2	Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG			13998_0712022	25/10/2022 R\$ 71,00
Valor Unitário					R\$ 71,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,80	

Item 39: GRAMPO 26/6 COM 5000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	80	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 434,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG			2582022	04/08/2022 R\$ 5,50
2	Câmara Municipal de Santos Dumont Câmara Municipal de Santos Dumont/MG			72022	08/06/2022 R\$ 5,42
3	ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF. Prefeitura Municipal de Tapera/RS			9502022	28/04/2022 R\$ 5,38
Valor Unitário					R\$ 5,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43	



Item 40: GRAMPO 26/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 385,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:122022 UASG:720305	20/10/2022	R\$ 6,31
Valor Unitário				R\$ 6,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000123	31/01/2023	R\$ 6,20
2	Consórcio Intermunicipal de Saúde da região da Amures - SC	12452_042022	22/08/2022	R\$ 6,75
Valor Unitário				R\$ 6,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Item 41: GRAMPO TRILHO PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 31,30 (un)	-	R\$ 31,30	R\$ 1.252,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de União do Sul/MT				572022	30/09/2022 R\$ 20,99
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO				42217	30/05/2022 R\$ 38,00
3	Divisão de Administração Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP				382022	22/03/2022 R\$ 34,32
Valor Unitário						R\$ 31,30
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,30	

Item 42: LÁPIS PRETO Nº2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	15	R\$ 47,92 (un)	-	R\$ 47,92	R\$ 718,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:862022 UASG:980425	29/09/2022	R\$ 51,35
2	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA/PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA			Dispensa de Licitação Nº 18/2022 UASG: 373032	01/09/2022	R\$ 48,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ			NºPregão:62022 UASG:980391	31/03/2022	R\$ 44,42
Valor Unitário						R\$ 47,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,92		



Item 43: LIVRO ATA 200 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 24,47 (un)	-	R\$ 24,47	R\$ 489,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	NºPregão:12022 UASG:980054	23/08/2022	R\$ 25,73
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:602022 UASG:120628	28/07/2022	R\$ 23,98
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:212022 UASG:980495	12/07/2022	R\$ 24,61

Valor Unitário					R\$ 24,47
----------------	--	--	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,47

Item 44: LIVRO DE PROTOCOLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	40	R\$ 23,30 (un)	-	R\$ 23,30	R\$ 932,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:432022 UASG:980447	06/06/2022	R\$ 20,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:72022 UASG:980369	25/03/2022	R\$ 23,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:72022 UASG:980369	25/03/2022	R\$ 25,74
Valor Unitário						R\$ 23,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,30		

Item 45: MOLHA DEDO

	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
	3 / 17	60	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 138,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				NºPregão:6822021 UASG.925373	25/05/2022
2	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO				NºPregão:242022 UASG.927937	28/04/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA				NºPregão:262022 UASG.980425	04/04/2022
Valor Unitário						R\$ 2,31
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31	



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

Item 46: PAPEL SULFITE A4 CX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 319,67 (un)	-	R\$ 319,67	R\$ 58.360,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DEPTO.DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS Prefeitura Municipal de Cruzália/SP			12072022	07/07/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU			00005122	18/05/2022
3	Câmara Municipal de Selvíria/MS			116	27/04/2022
Valor Unitário					R\$ 319,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 324,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 319,67	

Item 47: PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 CX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 39,55 (un)	-	R\$ 39,55	R\$ 1.186,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC			NºPregão:12023 UASG:459931	07/02/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL			NºPregão:302022 UASG:982711	04/10/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:52022 UASG:981661	07/03/2022
Valor Unitário					R\$ 39,55
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,46		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,55	

Item 48: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO-FINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	80	R\$ 2,63 (un)	-	R\$ 2,63	R\$ 210,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ			00005222	14/12/2022
2	Divisão de Ensino Prefeitura Municipal de Perobal/PR			682022	03/11/2022
3	MUNICÍPIO DE ZACARIAS			00007622	20/07/2022
Valor Unitário					R\$ 2,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63	

Item 49: PASTA C/ ELÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	80	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 537,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Maranhão	NºPregão:42022 UASG:200388	13/09/2022	R\$ 4,50
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1232022 UASG:984223	24/08/2022	R\$ 6,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar 12º Batalhão de Suprimento	NºPregão:32022 UASG:160018	20/06/2022	R\$ 9,21
Valor Unitário				R\$ 6,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Item 50: PASTA CLASSIFICADORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	80	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 268,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:122022 UASG:160225	28/07/2022	R\$ 2,77	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:192022 UASG:999913	06/04/2022	R\$ 3,96	
Valor Unitário				R\$ 3,37	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00003522	17/05/2022	R\$ 3,33	
Valor Unitário				R\$ 3,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35	

Item 51: PASTA AZ GLOBAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 22,77 (un)	-	R\$ 22,77	R\$ 1.138,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui Secretaria de Administração e Rec. Humanos	302022	11/06/2022	R\$ 24,50	
2	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	421	15/03/2022	R\$ 19,81	
3	SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA FAZENDA Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS	3242022	15/03/2022	R\$ 24,00	
Valor Unitário				R\$ 22,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,77	

Item 52: PERFURADOR DE PAPEL P/20 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 50,06 (un)	-	R\$ 50,06	R\$ 1.501,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE no Ceará	NºPregão:72022 11/08/2022 R\$ 50,17 UASG:114610
Valor Unitário		R\$ 50,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	00004122	23/05/2022	R\$ 50,00
2	FAPEN	00004122	23/05/2022	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 53: MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 42,23 (un)		R\$ 42,23	R\$ 1.266,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:42022 UASG:160160	16/08/2022 R\$ 34,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:72022 UASG:980369	25/03/2022 R\$ 53,19
3	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:172022 UASG:960403	25/03/2022 R\$ 38,54
Valor Unitário					R\$ 42,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,23

Item 54: PORTA CANETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	10	R\$ 8,98 (un)		R\$ 8,98	R\$ 89,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:652022 UASG:927495	14/07/2022	R\$ 9,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:262022 UASG:980425	04/04/2022	R\$ 7,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ			NºPregão:62022 UASG:980391	31/03/2022	R\$ 9,35
Valor Unitário						R\$ 8,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Item 55: PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM CX C/ 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 29,57 (un)	-	R\$ 29,57	R\$ 591,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

5. The fifth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

6. The sixth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

7. The seventh part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

8. The eighth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

9. The ninth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

1	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação Nº 42/2022 UASG: 495710	01/12/2022	R\$ 31,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadra de cavalaria de Selva	NºPregão:22022 UASG:160081	20/06/2022	R\$ 27,10
Valor Unitário				R\$ 29,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Inácio	PMDSI-682022- Pregão Presencial	16/12/2022	R\$ 30,62
Valor Unitário				R\$ 30,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,57

Item 56: REGUA ACRILICA 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	60	R\$ 2,93 (un)		R\$ 2,93	R\$ 175,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:82022 UASG:158512	04/10/2022	R\$ 1,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:602022 UASG:120628	28/07/2022	R\$ 3,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:602022 UASG:120623	28/07/2022	R\$ 3,75
Valor Unitário					R\$ 2,93	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93

Item 57: TESOURA PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 6,65 (un)	-	R\$ 6,65	R\$ 266,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00023922	11/11/2022	R\$ 6,94
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00023922	11/11/2022	R\$ 6,94
3	PREVI NAZARE	00004822	18/07/2022	R\$ 6,08
Valor Unitário				R\$ 6,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Item 58: TINTA PARA CARIMBO (PRETA E AZUL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	20	R\$ 43,83 (un)		R\$ 43,83	R\$ 876,60



Handwritten text, likely a signature or name, appearing in the upper left margin.

Handwritten text, likely a signature or name, appearing in the upper left margin.

Handwritten text, likely a signature or name, appearing in the lower left margin.

Handwritten text, likely a signature or name, appearing in the lower left margin.



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1192021 UASG:158516	01/08/2022	R\$ 43,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:652022 UASG:927495	14/07/2022	R\$ 46,01
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:462022 UASG:980921	16/03/2022	R\$ 41,96
Valor Unitário				R\$ 43,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,83

Item 59: ÁLCOOL 70% 1000ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 9,74 (un)	-	R\$ 9,74	R\$ 974,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:542022 UASG:980425	07/07/2022	R\$ 9,50	
Valor Unitário					R\$ 9,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA	44512	01/07/2022	R\$ 12,70
Valor Unitário				R\$ 12,70

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0380018	26/07/2022	R\$ 8,38
Valor Unitário				R\$ 8,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,74

Item 60: ALVEJANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 14	100	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92022 UASG:160161	27/09/2022	R\$ 12,76	
Valor Unitário					R\$ 12,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEC.DA ADMINISTRAÇÃO E ÓRGÃOS AUXILIARES Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	5052022	08/03/2022	R\$ 11,85
Valor Unitário				R\$ 11,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30



Item 61: ANTI MOFO 130G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	150	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 1.210,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITABERÁ			00002122	06/06/2022
2	Município de Candói			MDC-402022-Pregão Presencial	17/05/2022
Valor Unitário					R\$ 8,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07	

Item 62: AROMATIZADOR DE AR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 845,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00007922	14/09/2022
2	Prefeitura Municipal de Potirendaba			00010922	21/05/2022
Valor Unitário					R\$ 8,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45	

Item 63: CERA LIQUIDA INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 393,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA			00002123	06/02/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA			00002123	06/02/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001822	09/03/2022
Valor Unitário					R\$ 6,55
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55	

Item 64: LIXEIRA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 15,29 (un)	-	R\$ 15,29	R\$ 917,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:232022 UASG:980403	18/04/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL			NºPregão:102022 UASG:982711	12/04/2022



Relatório gerado no dia 03/03/2023 13:07:35 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSIZkNPfSr2ksQJO3JT0qgiPGvEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSIZkNPfSr2ksQJO3JT0qgiPGvEqHU8nPtm6WA%253d%253d

Valor Unitário

R\$ 15,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Sulina/PR	342022	07/07/2022	R\$ 15,50
Valor Unitário:				R\$ 15,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,29

Item 65: DESINFETANTE LIQUIDO 1000ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		150	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 492,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Auriflama				00011222	04/10/2022	R\$ 3,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDELIS				00010222	20/07/2022	R\$ 3,37
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				00010222	26/07/2022	R\$ 3,37
Valor Unitário							R\$ 3,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Item 66: DETERGENTE LÍQUIDO

PREÇOS / PROPCSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	150	R\$ 2,72 (un)	-	R\$ 2,72	R\$ 408,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:162022 UASG:925872	08/06/2022
2	Companhia de Saneamento do Para			NºPregão:92022 UASG:925802	13/05/2022
Valor Unitário					R\$ 2,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00001822	09/03/2022	R\$ 2,93
Valor Unitário:				R\$ 2,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Item 67: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 189,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS			13529_0452022	28/09/2022
2	Fundo Municipal de Educação Departamento de Educação e Cultura Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP			6772022	13/04/2022



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

Valor Unitário

R\$ 6,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Item 68: ESCOVÃO PARA LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	30	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00007822	14/09/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA			00004322	17/05/2022
Valor Unitário					R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Item 69: ESCOVA SANITÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 16,52 (un)	-	R\$ 16,52	R\$ 991,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA			15222_0422022	02/12/2022
2	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA			14899_0612022	21/11/2022
3	Câmara Municipal de Paraíso das Águas/MS			281	02/03/2022
Valor Unitário					R\$ 16,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,52

Item 70: ESPANADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 16,25 (un)	-	R\$ 16,25	R\$ 325,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB			NºPregão:72022 UASG:980450	24/03/2022
Valor Unitário					R\$ 16,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DESENVOLVIMENTO Prefeitura Municipal de São Sepé/RS			12032022	02/05/2022
2	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO			00030822	28/05/2022
Valor Unitário					R\$ 16,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25



Journal of Management Studies, 39(6), 708–724.

1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679, 26

1. *Staphylococcus aureus* (Staph aureus) is a Gram-positive, spherical bacterium that is commonly found on the skin and in the nose. It is a leading cause of skin infections, such as abscesses and impetigo, and can also cause more serious infections, such as pneumonia and sepsis.

Item 71: ESPONJA LÃ DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 2,39 (un)	-	R\$ 2,39	R\$ 119,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 2,75
2	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:52022 UASG:158302	21/09/2022	R\$ 2,17
3	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:92022 UASG:925802	13/05/2022	R\$ 2,25
Valor Unitário				R\$ 2,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Media dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

Item 72: ESPONJA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	80	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 88,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXÉRCITO	COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR		Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 160215	01/05/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001122	27/02/2023	R\$ 0,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001622	09/05/2022	R\$ 1,36
Valor Unitário						R\$ 1,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10			

Item 73: FLANELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	120	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 702,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:32023 UASG:980060	14/02/2023	R\$ 5,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:122022 UASG:980060	13/07/2022	R\$ 6,56
Valor Unitário						R\$ 5,95



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting and who were also present at the previous meeting.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting and who were also present at the previous meeting.

5. The fifth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting and who were also present at the previous meeting.

Preço Público

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Valor Unitário

Identificação	Data Licitação	Preço
00001822	09/03/2022	R\$ 5,65
		R\$ 5,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 74: GUARDANAPO DE PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	200	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 942,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 5ª Região Militar Hospital Geral de Belem			NºPregão:82022 UASG:160166	19/06/2022	R\$ 4,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	12/07/2022	R\$ 4,73
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 4,99
Valor Unitário						R\$ 4,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,73		* Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71		

Item 75: INSETICIDA EM AEROSOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	60	R\$ 10,64 (un)		R\$ 10,64	R\$ 638,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:32022 UASG:160170	17/06/2022	R\$ 7,08
Valor Unitário						R\$ 7,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001123	27/02/2023	R\$ 10,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001822	09/03/2022	R\$ 10,85
Valor Unitário						R\$ 12,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64			

Item 76: SAPONÁCEO CREMOSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	40	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 295,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão 162022 UASG:160167	01/02/2023	RS 6,31
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022	RS 6,56



...and the fact that the *Journal* is a journal of the American Psychological Association, the largest and most prestigious of the psychological organizations in the United States, is a source of great pride for me.

the 1990s, the number of people in the world who are under 15 years of age is expected to increase from 1.1 billion to 1.5 billion. The number of people aged 65 and over is expected to increase from 200 million to 400 million. The number of people aged 15 and over is expected to increase from 3.5 billion to 4.5 billion. The number of people aged 15 and over is expected to increase from 3.5 billion to 4.5 billion. The number of people aged 15 and over is expected to increase from 3.5 billion to 4.5 billion.

Valor Unitário

R\$ 6,48

Preço Público
Órgão PúblicoIdentificação Data
Licitação Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

00002123 06/02/2023 R\$ 9,19

Valor Unitário

R\$ 9,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Item 77: LIMPA VIDROS COM GATILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data
Licitação Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 53ª Batalhão de Infantaria de Selva

Nº Pregão: 162022 01/02/2023 R\$ 9,31
UASG: 160167

Valor Unitário

R\$ 9,31

Preço Público
Órgão PúblicoIdentificação Data
Licitação Preço

1 Município de Virmond - PR

13258_41 21/09/2022 R\$ 12,99

2 Ensino Fundamental | Prefeitura Municipal de Joia/RS

5772022 14/03/2022 R\$ 13,39

Valor Unitário

R\$ 13,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Item 78: LIMPADOR LIMPEZA PESADA 750ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 0	100	R\$ 11,30 (un)	-	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00

Nº Site Domínio Amplo
PreçoIdentificação Data/Hora
Inclusão Preço1 Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)Anexo 1 03/03/2023 R\$ 11,30
10:12:20

Valor Unitário

R\$ 11,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Item 79: LUSTRA MOVEIS 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 10,66 (un)	-	R\$ 10,66	R\$ 1.066,00

Preço Público
Órgão PúblicoIdentificação Data
Licitação Preço

1 SESI/DRMG - SEDE

4298-Compra direta 28/09/2022 R\$ 11,21

2 Município de Virmond - PR

13258_41 21/09/2022 R\$ 8,70

3 Consorcio Intermunicipal de Saúde da região da Amures - SC

13109_062022 19/09/2022 R\$ 12,07

Valor Unitário

R\$ 10,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,66



Item 80: LUVA LÁTEX TAM M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	160	R\$ 8,78 (un)		R\$ 8,78	R\$ 1.404,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE EXU/PE			56775	06/02/2023 R\$ 10,45
2	GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			3452022	11/03/2022 R\$ 7,95
3	GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			3462022	11/03/2022 R\$ 7,95
Valor Unitário					R\$ 8,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78	

Item 81: PA P/ LIXO C/ APARADOR METAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 7,89 (un)		R\$ 7,89	R\$ 236,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDIGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA			NºPregão:132022 UASG:257042	21/07/2022 R\$ 6,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão			NºPregão:42022 UASG:784320	28/06/2022 R\$ 8,60
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:762022 UASG:984223	21/06/2022 R\$ 8,19
Valor Unitário					R\$ 7,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89	

Item 82: PANO DE PRATO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 8,13 (un)		R\$ 8,13	R\$ 406,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA			NºPregão:22022 UASG:929525	23/05/2022 R\$ 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022 R\$ 7,49
Valor Unitário					R\$ 7,24
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001822	09/03/2022 R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 9,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13	



[illegible]

1. *Pharmaceutical Innovation and the Role of the State*
 2. *The Impact of Patent Law on Drug Development*
 3. *The Role of Government in Regulating Pharmaceuticals*
 4. *The Impact of Health Insurance on Drug Access*
 5. *The Role of the Pharmaceutical Industry in Public Health*
 6. *The Impact of Globalization on Drug Markets*
 7. *The Role of the Pharmaceutical Industry in Developing Countries*
 8. *The Impact of Intellectual Property on Drug Innovation*
 9. *The Role of the Pharmaceutical Industry in Health Care Reform*
 10. *The Impact of the Pharmaceutical Industry on the Environment*

Figure 1. The effect of the concentration of the *Agrobacterium* suspension on the transformation efficiency of *Agrobacterium* strains. The concentration of the *Agrobacterium* suspension was 10⁶ cells/ml (○), 10⁷ cells/ml (□), 10⁸ cells/ml (△), and 10⁹ cells/ml (◇). The error bars represent the standard deviation of three independent experiments.

Item 83: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 627,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:52022 UASG:980359	03/03/2022	R\$ 10,44
Valor Unitário				R\$ 10,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00001123	27/02/2023	R\$ 10,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00001822	09/03/2022	R\$ 10,45
Valor Unitário				R\$ 10,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Item 84: PAPEL ALUMINIO PARA FOGÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 89,37 (un)	-	R\$ 89,37	R\$ 893,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIOERE	NºPregão:1222022 UASG:451481	23/08/2022	R\$ 99,80
2	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	NºPregão:302022 UASG:451028	28/04/2022	R\$ 90,82
Valor Unitário				R\$ 95,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Platina/SP	332023	12/01/2023	R\$ 78,00
Valor Unitário				R\$ 78,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,37

Item 85: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	500	R\$ 22,44 (un)	-	R\$ 22,44	R\$ 11.220,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	14381_322022	21/10/2022	R\$ 23,39
2	Prefeitura Municipal de Santo Inácio	PMDGI-522022- Processo dispensa	30/09/2022	R\$ 16,98



[illegible][illegible]

•

the 1990s, the number of people in the world who are under 15 years of age is expected to increase from 1.1 billion to 1.5 billion. The number of people aged 65 and over is expected to increase from 250 million to 450 million. The number of people aged 15 and over is expected to increase from 3.5 billion to 4.5 billion. The number of people aged 15 and over is expected to increase from 3.5 billion to 4.5 billion. The number of people aged 15 and over is expected to increase from 3.5 billion to 4.5 billion.



1. *Journal of Management Studies*, 1997, 34, 1, 1-14.

Valor Unitário R\$ 22,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,44

Item 86: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 9,42 (un)	-	R\$ 9,42	R\$ 753,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE XANGRI-LÁ			82700-71-2022-PRE	11/05/2022 R\$ 9,00
2	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RANCHARIA			00011922	08/04/2022 R\$ 9,31
3	PREFEITURA PROMISSÃO			00000722	08/03/2022 R\$ 9,94
Valor Unitário					R\$ 9,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,42	

Item 87: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 7,57 (un)	-	R\$ 7,57	R\$ 1.514,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	DELEG. SECC. POLICIA DE SAO SEBASTIAO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SAO SEBASTIAO			OC: 1802840000120220000179	15/08/2022 R\$ 8,39
2	HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO			OC: 0925010905920220000159	23/06/2022 R\$ 7,51
3	AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP			12662022	09/05/2022 R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 7,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57	

Item 88: PEDRA SANITARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 282,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Companhia de Saneamento do Pará			NºPregão:92022 UASG:925802	13/05/2022 R\$ 2,94
Valor Unitário					R\$ 2,84
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			15222_0422022	02/12/2022 R\$ 2,73
2	Prefeitura Municipal de Bariri			10048322	20/10/2022 R\$ 2,90
Valor Unitário					R\$ 2,92
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82	



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

Item 89: RODO GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	50	R\$ 16,04 (un)	-	R\$ 16,04	R\$ 902,00

Nº		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
Preço	Site Domínio Amplo			
1	Forparts	Anexo 2	03/03/2023 10:39:37	R\$ 16,88
Valor Unitário				R\$ 16,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00002823	07/02/2023	R\$ 15,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00005522	03/08/2022	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 19,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,88

Media dos Preços Obtidos: R\$ 16,04

Item 90: RODO TAM. MÉDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 13,10 (un)	-	R\$ 13,10	R\$ 393,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00009722	30/08/2022	R\$ 9,50
2	ENSINO FUNDAMENTAL DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	2942022	27/04/2022	R\$ 14,90
3	ENSINO INFANTIL DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	2952022	27/04/2022	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 13,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 13,10

Item 91: SABÃO EM BARRA DE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	30	R\$ 8,58 (un)	-	R\$ 8,58	R\$ 257,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 162022 UASG: 160167	01/02/2023	R\$ 8,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABÁ			Nº Pregão: 32022 UASG: 927877	03/03/2022	R\$ 7,77
					R\$ 7,89	
Valor Unitário						
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	05/07/2022	R\$ 9,98
					R\$ 9,98	
Valor Unitário						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00						Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

5. The fifth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

6. The sixth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

7. The seventh part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

8. The eighth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

9. The ninth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

10. The tenth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

11. The eleventh part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

12. The twelfth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

13. The thirteenth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

14. The fourteenth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

15. The fifteenth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

16. The sixteenth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

Item 92: SABÃO EM PÓ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	120	R\$ 14,89 (un)	-	R\$ 14,89	R\$ 1.786,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA			00007922	22/11/2022
2	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS			6162022	13/05/2022
3	Secretaria de Administração Prefeitura Municipal de Jôia/RS			8732022	19/04/2022
4	Câmara Municipal de Paraíso das Águas/MS			281	08/03/2022
Valor Unitário					R\$ 14,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Item 93: SABONETE LIQUIDO 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 13,50 (un)	-	R\$ 13,50	R\$ 405,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Piqueroibi			00007322	07/11/2022
2	Prefeitura Municipal de Piqueroibi			00007322	07/11/2022
3	Câmara Municipal de Jardim/MS			92	11/05/2022
Valor Unitário					R\$ 13,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Item 94: SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	5	R\$ 69,90 (un)	-	R\$ 69,90	R\$ 349,50
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano
1	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML			PA	05/2022
2	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML			PA	06/2022
3	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML			PA	06/2022
Valor Unitário					R\$ 69,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,90

Item 95: SABONETE EM BARRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 2,77 (un)	-	R\$ 2,77	R\$ 166,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO			00005222	17/11/2022
					R\$ 3,05



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



8.

9.

10. The second part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

11.

12.

13.

14.



15. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

16.

17.

2 Município de Palmital

MDF-182022- 24/03/2022 R\$ 2,77

Pregão

Presencial

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

00001822 09/05/2022 R\$ 2,50

Valor Unitário

R\$ 2,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Item 96: PANO DE CHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 10,41 (un)	-	R\$ 10,41	R\$ 1.041,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL DE CAMAÇARI BA			NºPregão:22022 UASG:927661	01/07/2022 R\$ 10,57
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			NºPregão:952022 UASG:254445	10/05/2022 R\$ 10,22
Valor Unitário					R\$ 10,40

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Câmara Municipal de Camapuã/MS			93	09/03/2022 R\$ 10,40
Valor Unitário					R\$ 10,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

Item 97: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG			2002022	09/08/2022 R\$ 5,99
2	Câmara Municipal de Itajaí/RN			72022	05/07/2022 R\$ 6,00
3	Câmara Municipal de Jardim/MS			92	11/05/2022 R\$ 6,51
Valor Unitário					R\$ 5,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Item 98: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVEMO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:162022 UASG:452286	14/03/2022 R\$ 5,99
Valor Unitário					R\$ 5,99



the 1990s, the number of people in the world who are under 15 years of age is expected to increase by 1.5 billion, from 1.1 billion in 1990 to 2.6 billion in 2010. The number of people aged 65 and over is expected to increase by 1 billion, from 350 million in 1990 to 1.4 billion in 2010. The number of people aged 15-64 is expected to increase by 1.5 billion, from 2.5 billion in 1990 to 4.0 billion in 2010. The number of people aged 65 and over is expected to increase by 1 billion, from 350 million in 1990 to 1.4 billion in 2010. The number of people aged 15-64 is expected to increase by 1.5 billion, from 2.5 billion in 1990 to 4.0 billion in 2010.

1. *Phragmites* spp. *Phragmites australis* (Cav.) Trin. ex Steud. *Phragmites communis* Trin. *Phragmites pectinatus* Trin. *Phragmites terrecstris* Trin. *Phragmites zosterifolius* Trin. *Phragmites* spp. *Phragmites australis* (Cav.) Trin. ex Steud. *Phragmites communis* Trin. *Phragmites pectinatus* Trin. *Phragmites terrecstris* Trin. *Phragmites zosterifolius* Trin.

1. *Chlorophyll a* (Chl *a*) and *Chlorophyll b* (Chl *b*) were determined using the method of Lichtenthaler and Whistler (1973). The total chlorophyll content was determined using the method of Lichtenthaler and Whistler (1973). The total chlorophyll content was determined using the method of Lichtenthaler and Whistler (1973).

1. *Chlorophyll a* and *Chlorophyll b* were determined by the method of Arar and Collins (1971) using a Shimadzu 1601 spectrophotometer. The concentration of chlorophyll was expressed as $\mu\text{g mL}^{-1}$ of the sample.

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	13529_0452022	28/09/2022	R\$ 3,97
2	Câmara Municipal de Itajá/RN	72022	05/07/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 4,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Item 99: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	13529_0452022	28/09/2022	R\$ 5,59	
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	2002022	09/06/2022	R\$ 4,20	
3	Câmara Municipal de Macau/RN	12022	21/03/2022	R\$ 5,50	
Valor Unitário				R\$ 5,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23	

Item 100: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:162022 UASG:452286	14/03/2022	R\$ 7,05	
Valor Unitário				R\$ 7,05	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA	15544_0372022	19/12/2022	R\$ 4,60	
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	2002022	09/06/2022	R\$ 5,90	
Valor Unitário				R\$ 4,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55	

Item 101: VASSOURA DE PELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 17,13 (un)	-	R\$ 17,13	R\$ 856,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:232022 UASG:980403	18/04/2022	R\$ 17,00	
Valor Unitário				R\$ 17,00	



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

5. The fifth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

6. The sixth part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

7. The seventh part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

8. The eighth part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

9. The ninth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

10. The tenth part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

11. The eleventh part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

12. The twelfth part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00001123	27/02/2023	R\$ 17,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00001123	27/02/2023	R\$ 16,90
Valor Unitário				R\$ 17,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,13

Item 102: VASSOURA PIAÇAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	30	R\$ 16,57 (un)	-	R\$ 16,57	R\$ 497,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 15,27
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:52022 UASG:120628	19/04/2022	R\$ 17,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 17,17
Valor Unitário						R\$ 16,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,57

Item 103: LIMPA PEDRA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	100	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG			15127_0732022	30/11/2022	R\$ 13,16
Valor Unitário						R\$ 13,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Item 104: BACIA EM INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		5	R\$ 291,50 (un)	-	R\$ 291,50	R\$ 1.457,50
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Piqueroi				00008422	27/12/2022
Valor Unitário						R\$ 291,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 291,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 291,50

Item 105: BALDE DE PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 17,85 (un)	-	R\$ 17,85	R\$ 535,50



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting. The names are listed in alphabetical order.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting. The names are listed in alphabetical order.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting. The names are listed in alphabetical order.

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização	NºPregão:532022 UASG:927936	13/09/2022	R\$ 16,27
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior Instituto Federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberab a	NºPregão:32022 UASG:155884	19/07/2022	R\$ 20,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:72022 UASG:257050	24/03/2022	R\$ 17,27
Valor Unitário				R\$ 17,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,85

Item 106: BANDEJA REDONDA EM INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 54,28 (un)	-	R\$ 54,28	R\$ 814,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2722022 UASG:925373	15/08/2022	R\$ 54,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:132022 UASG:160171	06/06/2022	R\$ 46,32
Valor Unitário						R\$ 50,41
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL			00011622	20/10/2022	R\$ 62,00
Valor Unitário						R\$ 62,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,28	

Item 107: BANDEJA REDONDA EM INOX - 30CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	15	R\$ 30,45 (un)		R\$ 30,45	R\$ 456,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENIT."AEVP CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FLÓRIDA PAULISTA		OC: 3802290000120220C00323	09/09/2022	R\$ 30,45
Valor Unitário					R\$ 30,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,45

Item 108: BULE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 57,72 (un)	-	R\$ 57,72	R\$ 288,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:122022 UASG:160160	26/01/2023	R\$ 57,12



the 1990s, the number of people in the United States who are 65 years of age or older has increased by 50 percent, and the number of people 75 years of age or older has increased by 100 percent. The number of people 85 years of age or older has increased by 200 percent. The number of people 95 years of age or older has increased by 400 percent. The number of people 100 years of age or older has increased by 1,000 percent. The number of people 105 years of age or older has increased by 2,000 percent. The number of people 110 years of age or older has increased by 4,000 percent. The number of people 115 years of age or older has increased by 8,000 percent. The number of people 120 years of age or older has increased by 16,000 percent. The number of people 125 years of age or older has increased by 32,000 percent. The number of people 130 years of age or older has increased by 64,000 percent. The number of people 135 years of age or older has increased by 128,000 percent. The number of people 140 years of age or older has increased by 256,000 percent. The number of people 145 years of age or older has increased by 512,000 percent. The number of people 150 years of age or older has increased by 1,024,000 percent. The number of people 155 years of age or older has increased by 2,048,000 percent. The number of people 160 years of age or older has increased by 4,096,000 percent. The number of people 165 years of age or older has increased by 8,192,000 percent. The number of people 170 years of age or older has increased by 16,384,000 percent. The number of people 175 years of age or older has increased by 32,768,000 percent. The number of people 180 years of age or older has increased by 65,536,000 percent. The number of people 185 years of age or older has increased by 131,072,000 percent. The number of people 190 years of age or older has increased by 262,144,000 percent. The number of people 195 years of age or older has increased by 524,288,000 percent. The number of people 200 years of age or older has increased by 1,048,576,000 percent. The number of people 205 years of age or older has increased by 2,097,152,000 percent. The number of people 210 years of age or older has increased by 4,194,304,000 percent. The number of people 215 years of age or older has increased by 8,388,608,000 percent. The number of people 220 years of age or older has increased by 16,777,216,000 percent. The number of people 225 years of age or older has increased by 33,554,432,000 percent. The number of people 230 years of age or older has increased by 67,108,864,000 percent. The number of people 235 years of age or older has increased by 134,217,728,000 percent. The number of people 240 years of age or older has increased by 268,435,456,000 percent. The number of people 245 years of age or older has increased by 536,870,912,000 percent. The number of people 250 years of age or older has increased by 1,073,741,824,000 percent. The number of people 255 years of age or older has increased by 2,147,483,648,000 percent. The number of people 260 years of age or older has increased by 4,294,967,296,000 percent. The number of people 265 years of age or older has increased by 8,589,934,592,000 percent. The number of people 270 years of age or older has increased by 17,179,869,184,000 percent. The number of people 275 years of age or older has increased by 34,359,738,368,000 percent. The number of people 280 years of age or older has increased by 68,719,476,736,000 percent. The number of people 285 years of age or older has increased by 137,438,953,472,000 percent. The number of people 290 years of age or older has increased by 274,877,906,944,000 percent. The number of people 295 years of age or older has increased by 549,755,813,888,000 percent. The number of people 300 years of age or older has increased by 1,099,511,627,776,000 percent. The number of people 305 years of age or older has increased by 2,199,023,255,552,000 percent. The number of people 310 years of age or older has increased by 4,398,046,511,104,000 percent. The number of people 315 years of age or older has increased by 8,796,093,022,208,000 percent. The number of people 320 years of age or older has increased by 17,592,186,044,416,000 percent. The number of people 325 years of age or older has increased by 35,184,372,088,832,000 percent. The number of people 330 years of age or older has increased by 70,368,744,177,664,000 percent. The number of people 335 years of age or older has increased by 140,737,488,355,328,000 percent. The number of people 340 years of age or older has increased by 281,474,976,710,656,000 percent. The number of people 345 years of age or older has increased by 562,949,953,421,312,000 percent. The number of people 350 years of age or older has increased by 1,125,899,906,842,624,000 percent. The number of people 355 years of age or older has increased by 2,251,799,813,685,248,000 percent. The number of people 360 years of age or older has increased by 4,503,599,627,370,496,000 percent. The number of people 365 years of age or older has increased by 9,007,199,254,740,992,000 percent. The number of people 370 years of age or older has increased by 18,014,398,509,481,984,000 percent. The number of people 375 years of age or older has increased by 36,028,797,018,963,968,000 percent. The number of people 380 years of age or older has increased by 72,057,594,037,927,936,000 percent. The number of people 385 years of age or older has increased by 144,115,188,075,855,872,000 percent. The number of people 390 years of age or older has increased by 288,230,376,151,711,744,000 percent. The number of people 395 years of age or older has increased by 576,460,752,303,423,488,000 percent. The number of people 400 years of age or older has increased by 1,152,921,504,606,846,976,000 percent. The number of people 405 years of age or older has increased by 2,305,843,009,213,693,952,000 percent. The number of people 410 years of age or older has increased by 4,611,686,018,427,387,904,000 percent. The number of people 415 years of age or older has increased by 9,223,372,036,854,775,808,000 percent. The number of people 420 years of age or older has increased by 18,446,744,073,709,551,616,000 percent. The number of people 425 years of age or older has increased by 36,893,488,147,419,103,232,000 percent. The number of people 430 years of age or older has increased by 73,786,976,294,838,206,464,000 percent. The number of people 435 years of age or older has increased by 147,573,952,589,676,412,928,000 percent. The number of people 440 years of age or older has increased by 295,147,905,179,352,825,856,000 percent. The number of people 445 years of age or older has increased by 590,295,810,358,705,651,712,000 percent. The number of people 450 years of age or older has increased by 1,180,591,620,717,411,303,424,000 percent. The number of people 455 years of age or older has increased by 2,361,183,241,434,822,606,848,000 percent. The number of people 460 years of age or older has increased by 4,722,366,482,869,645,213,696,000 percent. The number of people 465 years of age or older has increased by 9,444,732,965,739,290,427,392,000 percent. The number of people 470 years of age or older has increased by 18,889,465,931,478,580,854,784,000 percent. The number of people 475 years of age or older has increased by 37,778,931,862,957,161,709,568,000 percent. The number of people 480 years of age or older has increased by 75,557,863,725,914,323,419,136,000 percent. The number of people 485 years of age or older has increased by 151,115,727,451,828,646,838,272,000 percent. The number of people 490 years of age or older has increased by 302,231,454,903,657,293,676,544,000 percent. The number of people 495 years of age or older has increased by 604,462,909,807,314,587,353,088,000 percent. The number of people 500 years of age or older has increased by 1,208,925,819,614,629,174,706,176,000 percent. The number of people 505 years of age or older has increased by 2,417,851,639,229,258,349,412,352,000 percent. The number of people 510 years of age or older has increased by 4,835,703,278,458,516,698,824,704,000 percent. The number of people 515 years of age or older has increased by 9,671,406,556,917,033,397,649,408,000 percent. The number of people 520 years of age or older has increased by 19,342,813,113,834,066,795,298,816,000 percent. The number of people 525 years of age or older has increased by 38,685,626,227,668,133,590,597,632,000 percent. The number of people 530 years of age or older has increased by 77,371,252,455,336,267,181,195,264,000 percent. The number of people 535 years of age or older has increased by 154,742,504,910,672,534,362,390,528,000 percent. The number of people 540 years of age or older has increased by 309,485,009,821,345,068,724,781,056,000 percent. The number of people 545 years of age or older has increased by 618,970,019,642,690,137,449,562,112,000 percent. The number of people 550 years of age or older has increased by 1,237,940,039,285,380,274,899,124,224,000 percent. The number of people 555 years of age or older has increased by 2,475,880,078,570,760,549,798,248,448,000 percent. The number of people 560 years of age or older has increased by 4,951,760,157,141,521,099,596,496,896,000 percent. The number of people 565 years of age or older has increased by 9,903,520,314,283,042,199,193,993,792,000 percent. The number of people 570 years of age or older has increased by 19,807,040,628,566,084,398,387,987,584,000 percent. The number of people 575 years of age or older has

the 1990s, the number of people in the United States who are 65 years of age or older is projected to increase from 20 million to 30 million, and the number of people 75 years of age or older is projected to increase from 10 million to 15 million (U.S. Census Bureau, 1997). The number of people 85 years of age or older is projected to increase from 2 million to 4 million (U.S. Census Bureau, 1997). The number of people 90 years of age or older is projected to increase from 500,000 to 1 million (U.S. Census Bureau, 1997). The number of people 95 years of age or older is projected to increase from 100,000 to 200,000 (U.S. Census Bureau, 1997). The number of people 100 years of age or older is projected to increase from 10,000 to 20,000 (U.S. Census Bureau, 1997).

1. *Chlorophyll a* and *Chlorophyll b* were determined by the method of Arar and Collins (1971) using a Shimadzu 1601 UV-Visible Spectrophotometer.

1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 26

2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NºPregão:372022 UASG:784810	15/09/2022	R\$ 57,50
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE	NºPregão:172022 UASG:458269	27/07/2022	R\$ 55,53
Valor Unitário				R\$ 57,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,72

Item 109: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	15	R\$ 37,24 (un)		R\$ 37,24	R\$ 558,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT			NºPregão:332022 UASG:588989	30/06/2022	R\$ 38,98
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatismo-Ortopedia			NºPregão:1842022 UASG:250057	23/06/2022	R\$ 38,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 38,50
Valor Unitário				R\$ 37,24		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,24

Item 110: CALDEIRÃO EM ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 79,78 (un)	-	R\$ 79,78	R\$ 239,34

Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)		03/03/2023 11:34:50	R\$ 102,60
Valor Unitário				R\$ 102,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	13713.432022	05/10/2022	R\$ 51,33
2	MUNICIPIO DE MERCÊS/MG	44879	12/07/2022	R\$ 62,57
Valor Unitário				R\$ 55,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,78

Item 111: CHALEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	3	R\$ 57,35 (un)	-	R\$ 57,35	R\$ 172,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações			NºPregão:952022 UASG:974002	08/08/2022	R\$ 58,47



2

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia |
2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de
Construção

Nº Pregão: 132022 06/06/2022 R\$ 55,05
UASG: 160171

Valor Unitário

R\$ 56,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR	1182022	01/08/2022	R\$ 58,50
Valor Unitário				R\$ 58,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,35

Item 112: COADOR DE CAFÉ PANO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		60	R\$ 5,58 (un)		R\$ 5,58	R\$ 334,80
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Município de Sidrolândia - MS				16135_972022	26/01/2023
2	PM DE PORTO ALEGRE				54900-356-2022-PRE	25/08/2022
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				00010922	14/07/2022
Valor Unitário						R\$ 5,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Item 113: COLHER PARA SOPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	48	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 179,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz			Nº Pregão: 182021 UASG: 120669	27/05/2022	R\$ 2,93
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza			Nº Pregão: 22022 UASG: 120014	25/05/2022	R\$ 3,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			Nº Pregão: 142022 UASG: 158146	10/05/2022	R\$ 4,55
Valor Unitário						R\$ 3,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Item 114: COLHER DE MESA EM INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	10	R\$ 3,96 (un)	-	R\$ 3,96	R\$ 39,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica Base Aérea de Fortaleza			NºPregão:22022 UASG:120014	25/05/2022	R\$ 3,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:142022 UASG:158146	10/05/2022	R\$ 4,58





Valor Unitário

R\$ 4,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Sulina/PR	562022	14/07/2022	R\$ 3,59
Valor Unitário				R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96

Item 115: CONCHA EM INOX MÉDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	8	R\$ 13,14 (un)		R\$ 13,14	R\$ 105,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis			NºPregão:232022 UASG:120073	15/09/2022	R\$ 12,92
2	COMANDO DO EXERCITO 23 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA			Dispensa de Licitação Nº 230/2022 UASG: 160441	01/09/2022	R\$ 11,70
3	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU			Dispensa de Licitação Nº 346/2022 UASG: 782801	01/07/2022	R\$ 14,90
Valor Unitário						R\$ 13,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,14

Item 116: COPO DE VIDRO 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 691,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ			00000423	23/01/2023	R\$ 7,50
2	Município de Candói			MDC-732022- Pregão	12/07/2022	R\$ 7,10
3	Prefeitura Municipal de São José do Xingu/MT			112022	23/05/2022	R\$ 6,12
Valor Unitário						R\$ 6,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Item 117: COPO DESCARTÁVEL 150 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	2.000	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 11.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará			NºPregão:12023 UASG:925898	01/02/2023	R\$ 4,79



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the company.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the company.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the company.

Valor Unitário

R\$ 4,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-OUTROS RECURSOS Prefeitura Municipal de Ubiratama/RS	10842022	18/05/2022	R\$ 6,00
2	Câmara Municipal de Santana do Matos/RN	82022	06/04/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Item 118: COPO DESCARTÁVEL 50 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2.500	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 11.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO CONCEICAO DO ARAGUAIA			Dispensa de Licitação Nº 20/2022 UASG: 133083	01/09/2022	R\$ 3,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASS:160170	18/07/2012	R\$ 3,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 6,95
Valor Unitário						R\$ 4,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Item 119: COPO DESCARTÁVEL 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.500	R\$ 11,30 (un)		R\$ 11,30	R\$ 16.950,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE			NºPregão:12023 UASG:982453	02/02/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:392022 UASG:980551	25/07/2022
Valor Unitário					R\$ 9,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	13962022	16/05/2022	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 14,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Item 120: SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6	R\$ 40,71 (un)	-	R\$ 40,71	R\$ 244,26



Relatório gerado no dia 03/03/2023 13:07:35 (IP: 138.122.33.145)
 Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSfZkNPfFSr2ksQJO3JT0ggiPGvEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSfZkNPfFSr2ksQJO3JT0ggiPGvEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16171_0042023	27/01/2023	R\$ 36,00
2	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	12662_0912022	25/08/2022	R\$ 42,80
3	Coordenação Geral I Prefeitura Municipal de Rolândia/PR	922022	02/06/2022	R\$ 43,33
Valor Unitário				R\$ 40,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,80				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,71

Item 121: FACA DE MESA COM SERRA 19CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	48	R\$ 19,57 (un)		R\$ 19,57	R\$ 939,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	510890-7-011-2023	16/02/2023	R\$ 19,00	
2	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	15136_0742022	01/12/2022	R\$ 20,00	
3	Município de Cândido	MDC-732022-Preção	12/07/2022	R\$ 19,70	
Valor Unitário				R\$ 19,57	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,70				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,57	

Item 122: GARFO DE MESA EM INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	48	R\$ 3,69 (un)		R\$ 3,69	R\$ 177,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:362022 UASG:158146	18/08/2022	R\$ 3,42	
Valor Unitário				R\$ 3,42	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	4432022	11/05/2022	R\$ 3,82	
2	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	4432022	11/05/2022	R\$ 3,82	
Valor Unitário				R\$ 3,82	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,82				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,69	

Item 123: GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 59,77 (un)		R\$ 59,77	R\$ 1.793,10



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

5. The fifth part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.

6. The sixth part of the document is a list of the names of the persons who were absent from the meeting.

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	43384	22/06/2022	R\$ 60,62
2	Administração Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP --	41972022	19/05/2022	R\$ 64,00
3	MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	41451	11/05/2022	R\$ 54,70
Valor Unitário				R\$ 59,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,77

Item 124: GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	30	R\$ 29,44 (un)	-	R\$ 29,44	R\$ 883,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10º Depósito de Suprimento			Nº Pregão: 12022 UASG: 160049	03/03/2022	R\$ 37,31
Valor Unitário						R\$ 37,31
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itambacuri/MG			762022	03/05/2022	R\$ 25,50
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itambacuri/MG			602022	05/04/2022	R\$ 25,50
Valor Unitário						R\$ 25,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,50						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,44

Item 125: JARRA DE VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	20	R\$ 25,19 (un)	-	R\$ 25,19	R\$ 503,80	
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:822022 UASG:452286	27/06/2022	R\$ 30,78
Valor Unitário					R\$ 30,78	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-EG.SUL 2 SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO PAULO			GC: 0502720000120220CC0049	05/12/2022	R\$ 22,80
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Caeté/MG			1072022	24/03/2022	R\$ 22,00
Valor Unitário					R\$ 22,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,80					Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,19	

Item 126: JOGO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO COM TAMPA 5 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3	R\$ 54,96 (un)	-	R\$ 54,96	R\$ 164,88



1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes the need for transparency and accountability in financial reporting.

2. The second part of the document outlines the various methods and techniques used to collect and analyze data. It includes a detailed description of the experimental procedures and the statistical analysis performed.

3. The third part of the document presents the results of the study, including a comparison of the experimental findings with the theoretical predictions. It also discusses the implications of the results for future research and practical applications.

4. The fourth part of the document provides a conclusion and a summary of the key findings. It also includes a list of references and a bibliography of the sources used in the study.

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	15136_0742022	01/12/2022	R\$ 56,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	44562	08/07/2022	R\$ 48,90
3	SERVIÇO MUN. DE AGUA E ESGOTO - SAAE SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Costa Rica/MS -	1192022	23/03/2022	R\$ 59,98
Valor Unitário				R\$ 54,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,96

Item 127: LEITEIRA EM INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 225,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PORTO ALEGRE	54900-398-2022-PRE	07/10/2022	R\$ 47,86
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00020922	25/08/2022	R\$ 43,00
3	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR	1182022	01/08/2022	R\$ 44,15
Valor Unitário				R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Item 128: PAINEL GRANDE EM ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4	R\$ 45,92 (un)		R\$ 45,92	R\$ 183,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA			Dispensa de Licitação Nº 149/2022 UASG: 153063	01/05/2022	R\$ 47,00
Valor Unitário						R\$ 47,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001123	27/02/2023	R\$ 45,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00011922	05/10/2022	R\$ 45,75
Valor Unitário						R\$ 45,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,75					Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,92	

Item 129: PRATO FUNDO DE VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		48	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 378,24
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

5.

6.

7. The seventh part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

8.

9. The ninth part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

10.

11. The eleventh part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

12.

13. The thirteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

14.

15.

- 1 Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
 - 2 Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ
 - 3 Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG
- Valor Unitário

16292_042022 06/02/2023 R\$ 5,69
 15636_0122022 20/12/2022 R\$ 11,68
 13713_432022 08/10/2022 R\$ 0,27
 R\$ 7,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Item 130: TAÇA DE VIDRO 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	80	R\$ 17,38 (un)	-	R\$ 17,38	R\$ 1.390,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA/RS			Dispensa de Licitação Nº 84/2022 UASG: 160388	01/11/2022 R\$ 11,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz			Nº Pregão: 182021 UASG: 120669	27/05/2022 R\$ 14,08
					R\$ 14,48
Valor Unitário					

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA			510420-5-061-2022	30/09/2022 R\$ 23,19
Valor Unitário					R\$ 23,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,38

Item 131: XICARAS COM PIRES - TAM. G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	48	R\$ 25,24 (un)	-	R\$ 25,24	R\$ 1.211,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO			Nº Pregão: 62023 UASG: 987775	16/02/2023 R\$ 24,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido			Nº Pregão: 232022 UASG: 153033	30/08/2022 R\$ 25,68
3	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins			Nº Pregão: 572022 UASG: 925814	15/08/2022 R\$ 25,31
Valor Unitário					R\$ 25,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,24

Item 132: XICARAS COM PIRES - TAM. M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1. The first part of the document

2. The second part of the document

3. The third part of the document

4. The fourth part of the document

5. The fifth part of the document

6. The sixth part of the document

1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL	20220822	17/05/2022	R\$ 20,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL	20220822	17/05/2022	R\$ 20,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL	20220822	17/05/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 20,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Item 133: BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 156,50 (un)	-	R\$ 156,50	R\$ 1.565,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Bariri			05717922	14/12/2022
2	CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA			00004022	06/04/2022
Valor Unitário					R\$ 156,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,50

Item 134: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 45,08 (un)	-	R\$ 45,08	R\$ 90,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001123	27/02/2023
2	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI			44564	07/07/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001822	09/03/2022
Valor Unitário					R\$ 45,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,08

Item 135: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 213,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTERIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELEM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022
Valor Unitário					R\$ 7,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11



1. The first part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

2. The second part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

3. The third part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

4. The fourth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

5. The fifth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

6. The sixth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

7. The seventh part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

Item 136: AÇÚCAR 2KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 10,83 (un)	-	R\$ 10,83	R\$ 4.332,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Soledade/RS	522023	11/01/2023	R\$ 11,50
2	Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS	236	11/05/2022	R\$ 9,99
3	SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	2222022	29/03/2022	R\$ 10,99
Valor Unitário				R\$ 10,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Item 137: ADOÇANTE ARTIFICIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 212,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	56722	03/02/2023	R\$ 5,50
2	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	42835	06/06/2022	R\$ 2,74
3	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÁ DO OESTE	00001122	12/04/2022	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Item 138: AGUA MINERAL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.800	R\$ 34,30 (un)	-	R\$ 34,30	R\$ 96.040,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00021322	27/01/2023	R\$ 34,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	00021322	27/01/2023	R\$ 34,30
3	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO REDENÇÃO	00021322	27/01/2023	R\$ 34,30
Valor Unitário				R\$ 34,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,30

Item 139: CAFÉ EM PÓ TORRADO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.800	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 22.194,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLEGIO/AL	55487	11/01/2023	R\$ 11,15



1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes the need for transparency and accountability in financial reporting.

2. The second part of the document outlines the various methods and techniques used to collect and analyze data. It includes a detailed description of the experimental procedures and the statistical analysis performed.

3. The third part of the document presents the results of the study. It includes a series of tables and graphs that illustrate the findings of the research. The data shows a clear trend of increasing activity over time.

4. The fourth part of the document discusses the implications of the findings. It suggests that the results have significant implications for the field of study and may lead to further research in this area.

5. The fifth part of the document concludes the study. It summarizes the main findings and provides a final statement on the importance of the research.

6. The sixth part of the document includes a list of references. It cites the various sources of information used in the study, including books, articles, and other documents.

7. The seventh part of the document includes a list of figures. It provides a detailed description of each figure and its location within the document.

8. The eighth part of the document includes a list of tables. It provides a detailed description of each table and its location within the document.

9. The ninth part of the document includes a list of appendices. It provides a detailed description of each appendix and its location within the document.

10. The tenth part of the document includes a list of footnotes. It provides a detailed description of each footnote and its location within the document.

2	PM DE OSÓRIO	53300-128-2022-PRE	29/11/2022	R\$ 14,00
3	Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	10002222	06/05/2022	R\$ 11,85
Valor Unitário				R\$ 12,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

Item 140: CHÁ DE ERVAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	480	R\$ 4,09 (un)	-	R\$ 4,09	R\$ 1.963,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar Diretoria do Foro da Primeira CJM			NºPregão:142022 UASG:60028	10/10/2022 R\$ 4,50
2	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar Diretoria do Foro da Primeira CJM			NºPregão:142022 UASG:60028	10/10/2022 R\$ 4,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR			NºPregão:342022 UASG:987837	18/05/2022 R\$ 3,59
Valor Unitário					R\$ 4,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Item 141: MARGARINA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 10,73 (un)	-	R\$ 10,73	R\$ 536,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA			41237	11/05/2022 R\$ 10,10
2	ASSITENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS			8012022	25/04/2022 R\$ 10,49
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME			00015522	08/04/2022 R\$ 11,60
Valor Unitário					R\$ 10,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Item 142: BISCOITO CREAM CRECKER 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná - PR			13049_107	12/09/2022 R\$ 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA			00004522	27/07/2022 R\$ 6,16
3	MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ			43943	27/05/2022 R\$ 7,42
Valor Unitário					R\$ 6,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.



2. The second part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting.



Item 143: LEITE EM PÓ 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 15,64 (un)	-	R\$ 15,64	R\$ 3.128,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Guanhães - MG	13686_0342022	10/10/2022	R\$ 16,26
2	MUNICIPIO DE MERIDIANO	00006422	06/07/2022	R\$ 14,29
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - I Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	7052022	14/06/2022	R\$ 16,36
Valor Unitário				R\$ 15,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,64

Item 144: REFRIGENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	80	R\$ 57,65 (un)	-	R\$ 57,65	R\$ 4.612,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ	NºPregão:52022 UASG:926475	22/09/2022	R\$ 68,45
2	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:412022 UASG:926654	06/07/2022	R\$ 49,72
Valor Unitário				R\$ 55,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA	41237	11/05/2022	R\$ 61,30
Valor Unitário				R\$ 61,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,65

Item 145: ALICATE DE CRIPAR RJ11-RJ12-RJ45 DE ALTA PRECISÃO COM CORPO ANATOMICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 121,72 (un)	-	R\$ 121,72	R\$ 608,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS	OC. 3801830000120220C00033	10/05/2022	R\$ 119,33
2	CTO.DET.PROV.NELSON FURLAN,DE PIRACICABA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRACICABA	OC. 3801760000120220C00041	05/04/2022	R\$ 149,25
Valor Unitário				R\$ 134,29

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	ALICATE DE CRIPAR RJ11, RJ12 E RJ45	PA	11/2022	R\$ 109,15
Valor Unitário				R\$ 109,15



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

2.

3. The second part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

4.

5. The third part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

6. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

7. The fifth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

8.

9. The sixth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

10.

11. The seventh part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

12.

13. The eighth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

14.

15. The ninth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

16.

17. The tenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

18.

19. The eleventh part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

20.

21. The twelfth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

22.

23. The thirteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

24.

25. The fourteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

26.

27. The fifteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

28.

29. The sixteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

30.

31. The seventeenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

32.

33. The eighteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

34.

35. The nineteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

36.

37. The twentieth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

38.

39. The twenty-first part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

40.

41. The twenty-second part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

42.

43. The twenty-third part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the case.

Item 146: CABO DE FORÇA P/DESKTOP

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,72

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	20	R\$ 22,13 (un)		R\$ 22,13	R\$ 442,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA			41740	19/05/2022 R\$ 24,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE UMBAÚBA/SE			40964	06/05/2022 R\$ 22,50
3	DEPTº TRIBUTOS,SERV FISC.E ARRECADAÇÃO Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS			3022022	09/03/2022 R\$ 19,90
Valor Unitário					R\$ 22,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78

Item 147: CABO DE REDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	4	R\$ 782,50 (un)		R\$ 782,50	R\$ 3.130,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES/IA.COMISSAO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES			Dispensa de Licitação Nº 20/2022 UASG: 240001	01/12/2022 R\$ 781,41
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins			NºPregão:72022 UASG:257043	11/08/2022 R\$ 886,60
Valor Unitário					R\$ 834,00

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA			44006	28/06/2022 R\$ 679,50
Valor Unitário					R\$ 679,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 781,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 782,50

Item 148: CABO USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	6	R\$ 21,71 (un)		R\$ 21,71	R\$ 130,26
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:332022 UASG:120628	31/08/2022 R\$ 26,38
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:122022 UASG:927495	13/05/2022 R\$ 13,83
Valor Unitário					R\$ 20,11

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00613122	13/07/2022 R\$ 24,90
Valor Unitário					R\$ 24,90



THE UNIVERSITY OF CHICAGO

DEPARTMENT OF CHEMISTRY

RESEARCH REPORT

1964-1965

1964-1965

1964-1965

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

DEPARTMENT OF CHEMISTRY

RESEARCH REPORT

1964-1965

1964-1965

1964-1965

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

DEPARTMENT OF CHEMISTRY

RESEARCH REPORT

1964-1965

1964-1965

1964-1965

Item 149: CONECTOR RJ45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 50,44 (un)		R\$ 50,44	R\$ 5.044,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DEPTO.SUPR.ATIVIDADES COMPLEMENTARES PROCURADORIA GERAL DO ESTADO SÃO PAULO			0004001020000120220C00088	25/10/2022
2	Secretaria Municipal da Administração Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS			11332022	09/07/2022
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE			40364	06/05/2022
Valor Unitário					R\$ 50,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,10

Item 150: COOLER PARA DESKTOP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	10	R\$ 28,15 (un)		R\$ 28,15	R\$ 281,50
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão
1	Ponto				03/03/2023 12:48:50
2	Amazon (https://www.amazon.com.br/)			Anexo 3	03/03/2023 12:48:48
3	Casas Bahia				03/03/2023 12:48:44
Valor Unitário					R\$ 28,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,15

Item 151: FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	15	R\$ 44,65 (un)		R\$ 44,65	R\$ 669,75
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS			0001801780000120220C00787	21/09/2022
2	USP-ESCOLA DE EDUCACAO FISICA E ESPORTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			0001021311005820220C00001	02/05/2022
3	BRIGADA MILITAR - AJUDANCIA GERAL			0478/2022	13/05/2022
Valor Unitário					R\$ 44,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,65

Item 152: HD EXTERNO 1 TB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	13	R\$ 345,81 (un)		R\$ 345,81	R\$ 4.505,53



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation.

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS	1122022	11/08/2022	R\$ 500,00
2	ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	11572022	23/05/2022	R\$ 340,43
3	Prefeitura Municipal de Uniflor	PMDU-162022-Processo dispensa	14/05/2022	R\$ 400,00

Valor Unitário

R\$ 346,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 340,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 346,81

Item 153: HD INTERNO P/DESKTOP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 303,71 (un)	-	R\$ 303,71	R\$ 3.037,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA	14247_0322022	28/10/2022	R\$ 265,99
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS Prefeitura Municipal de Itabira/MG	742022	19/07/2022	R\$ 335,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00006322	13/04/2022	R\$ 306,90

Valor Unitário

R\$ 303,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 309,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 303,71

Item 154: KIT TECLADO E MOUSE S/FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	26	R\$ 134,67 (un)	-	R\$ 134,67	R\$ 3.501,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	2012022	17/10/2022	R\$ 125,00
2	SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP	5252022	01/05/2022	R\$ 140,00
3	UNIDADES SUBORDINADAS Prefeitura Municipal de Ubiratama/RS	11922022	30/05/2022	R\$ 139,00

Valor Unitário

R\$ 134,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,67

Item 155: MEMÓRIA RAM 8GB DDR3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	12	R\$ 286,45 (un)	-	R\$ 286,45	R\$ 3.437,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	Nº Pregão: 47021 UASG: 160209	14/03/2022	R\$ 197,95

Valor Unitário

R\$ 197,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

2. The second part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

3. The third part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

4. The fourth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

5. The fifth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

6. The sixth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

7. The seventh part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

8. The eighth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

9. The ninth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

10. The tenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

11. The eleventh part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

12. The twelfth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

13. The thirteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

14. The fourteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

15. The fifteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

16. The sixteenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

17. The seventeenth part of the document is a list of the names of the persons who have been named in the document.

1	MINISTERIO PUBLICO ESTADO SANTA CATARINA PROC GERA / (1) MINISTERIO PUBLICO ESTADO SANTA CATARINA	Nº Licitação: 342666	15/06/2022	R\$ 470,37
2	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	43282	09/05/2022	R\$ 191,00
Valor Unitário				R\$ 330,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,45

Item 156: MOUSE ÓPTICO COM FIO USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 15,88 (un)	-	R\$ 15,88	R\$ 158,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00022322	21/10/2022
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PP			13942_0312022	14/10/2022
3	Prefeitura Municipal de Franciscoópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			402022	01/05/2022
Valor Unitário					R\$ 15,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,88

Item 157: MOUSE SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 44,83 (un)	-	R\$ 44,83	R\$ 224,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITABERÁ			00003722	21/09/2022
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE PEDREIRA SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Pedreira/SP -			7372022	08/06/2022
3	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS			8232022	17/06/2022
Valor Unitário					R\$ 44,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,83

Item 158: PENDRIVE 32GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 38,78 (un)	-	R\$ 38,78	R\$ 775,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de AbreCampo/MS			502022	03/08/2022
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA			44006	28/06/2022
3	Prefeitura Municipal de Santa Mariana			PMDSM-112022-Processo dispensa	21/03/2022
Valor Unitário					R\$ 38,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,78



1. The first part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

2. The second part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

3. The third part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

4. The fourth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

5. The fifth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

6. The sixth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

7. The seventh part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

8. The eighth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

9. The ninth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

10. The tenth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

11. The eleventh part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

12. The twelfth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

13. The thirteenth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

14. The fourteenth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

15. The fifteenth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

16. The sixteenth part of the document is a list of names and addresses of the members of the committee.

Item 159: PEN DRIVE 8 GB USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 29,80 (un)		R\$ 29,80	R\$ 596,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			14372_752022	10/11/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO			00006822	09/05/2022
3	Secretaria de Administração Prefeitura Municipal de Jóiá/RS			8702022	18/04/2022
Valor Unitário					R\$ 29,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,80

Item 160: PEN DRIVE 64 GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 72,00 (un)		R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE			00003922	07/06/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA			1112283-25-03-2022	25/03/2022
3	SECRETARIA AGRICULTURA E SERV.SUBORDINADO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS			4132022	08/03/2022
Valor Unitário					R\$ 72,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Item 161: CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COR PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 63,93 (un)		R\$ 63,93	R\$ 958,95
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE PANORAMA			00000723	14/02/2023
2	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR			14236_932022	26/10/2022
3	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR			14236_932022	28/10/2022
Valor Unitário					R\$ 63,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,93

Item 162: CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	7	R\$ 91,00 (un)		R\$ 91,00	R\$ 637,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1. The first part of the document is a list of the names of the persons who were present at the meeting. The names are listed in alphabetical order.

2. The second part of the document is a list of the topics that were discussed during the meeting.

3. The third part of the document is a list of the actions that were taken during the meeting.

4. The fourth part of the document is a list of the decisions that were made during the meeting.

5. The fifth part of the document is a list of the recommendations that were made during the meeting.

6. The sixth part of the document is a list of the conclusions that were reached during the meeting.

7. The seventh part of the document is a list of the next steps that need to be taken.

8. The eighth part of the document is a list of the people who were responsible for the actions that were taken.

9. The ninth part of the document is a list of the people who were responsible for the decisions that were made.

10. The tenth part of the document is a list of the people who were responsible for the recommendations that were made.

11. The eleventh part of the document is a list of the people who were responsible for the conclusions that were reached.

12. The twelfth part of the document is a list of the people who were responsible for the next steps that need to be taken.

1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/PRO	Dispensa de Licitação Nº 265/2022 UASG: 150182	01/10/2022	R\$ 90,00
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Nº Pregão: 62022 UASG: 150111	05/07/2022	R\$ 91,00
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Nº Pregão: 62022 UASG: 160111	05/07/2022	R\$ 92,00
Valor Unitário				R\$ 91,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,00

Item 163: FONE DE OUVIDO SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 109,88 (un)	-	R\$ 109,88	R\$ 1.098,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna			Nº Pregão: 222022 UASG: 110404	08/08/2022 R\$ 110,50
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais			Nº Pregão: 502022 UASG: 70014	01/08/2022 R\$ 104,89
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'			Nº Pregão: 402022 UASG: 925453	31/05/2022 R\$ 114,75
Valor Unitário					R\$ 109,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,88	

Item 164: PLACA DE REDE SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 94,59 (un)	-	R\$ 94,59	R\$ 945,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR			16376_022023	10/02/2023 R\$ 102,60
2	Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP			14242_000712022	26/10/2022 R\$ 93,30
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABO FRIO/RJ			41863	30/05/2022 R\$ 87,96
Valor Unitário					R\$ 94,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,59	

Item 165: ADAPTADOR WIRELESS USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 52,39 (un)	-	R\$ 52,39	R\$ 1.571,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR			14236_932022	28/10/2022 R\$ 46,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA			44006	28/06/2022 R\$ 61,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00002022	01/04/2022 R\$ 50,00
Valor Unitário					R\$ 52,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,39	



the 1990s, the number of people in the United States who are 65 years of age or older is projected to increase from 20 million to 30 million, and the number of people 75 years of age or older is projected to increase from 10 million to 15 million (U.S. Census Bureau, 1996). The number of people 85 years of age or older is projected to increase from 2 million to 4 million (U.S. Census Bureau, 1996). The number of people 90 years of age or older is projected to increase from 500,000 to 1 million (U.S. Census Bureau, 1996). The number of people 95 years of age or older is projected to increase from 100,000 to 200,000 (U.S. Census Bureau, 1996). The number of people 100 years of age or older is projected to increase from 10,000 to 20,000 (U.S. Census Bureau, 1996).

Valor Global: R\$ 361.238,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGENDA DIÁRIA

Preço Estimado: R\$ 59,23 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 59,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,23

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	AGENDA DIÁRIA	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. OSIRIS SOUZA E SILVA-GETULINA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GETULINA

Data: 09/12/2022 07:05

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO,
PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA
PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA
ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO

Identificação: OC 3801550000120220000270

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: AGENDA

EXECUTIVA/COMERCIAL, 2023, ESPIRAL, DIARIA, 200X275MM, 200FLS, PRETA
- AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL ANO 2023, ESPIRAL, 1 DIA POR PAGINA
(DIARIA), MEDINDO (200 X 275)MM, CAPA CAPA DURA, FOLHA PESANDO 63
G/M2, PAPEL OFFSET BRANCO, 200 FOLHAS, CAPA NA COR PRETA

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 65,00

* VENCEDOR *

Marca: foroni

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: foroni

Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, ANO 2023, ESPIRAL, 1 DIA POR PAGINA (DIARIA), MEDINDO (200 X 275)MM, CAPA CAPA DURA, FOLHA PESAN
DO 63 G/M2, PAPEL OFFSET BRANCO, 200 FOLHAS, CAPA NA COR PRETA

Estado:
SP

Cidade:
São Paulo

Endereço:
R FONTOURA XAVIER, 586

Telefone:
(19) 3471-6750

Email:
iramslim@terra.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 66,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-FACULCIENCIAS E LETRAS-CASSIS
SECR. DESENV. ECONOMICO
ASSIS

Data: 24/11/2022 15:42

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230203001

Prefeitura Municipal de Tucuruí

RESPONSÁVEL :

NOME: WEBER DA SILVA GALVÃO

PROPONENTE :

NOME: R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO : EST.YAMADA, Nº 20

BAIRRO : BEGUI CIDADE : Belém - PA

CNPJ : 29.563.124/0001-67

CGF : 15.591.524-0

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47021	AGENDA DIÁRIA <i>Especificação : Agenda diária espiral com capa ecológica. Contém: - 350 páginas - Índice Telefônico - Planejamento Anual e Mensal - Folha com Calendário - Folha de Dados Pessoais - Visão Diária exceto Sábado e Domingo. Medidas para gravação (CxL): 19,5 cm x 12,2 cm Tamanho da capa (CxL): 19,7 cm x 13,3 cm Tamanho do verso (CxL): 19,7 cm x 13,3 cm</i>		15,000	UNIDADE	35,000	525,00
11370	ALMOFADA PARA CARIMBO NO 3 (AZUL/PRETA) <i>Especificação : Caixa plástica, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul/preta, tipo entintada.</i>		18,000	UNIDADE	10,000	180,00
47022	PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO <i>Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda amarela, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho officio. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm</i>		100,000	UNIDADE	8,000	800,00
47023	PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO-COR AZUL <i>Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho officio. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm</i>		100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
47024	CAIXA ARTICULÁVEL <i>Especificação : Caixa articulável injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho officio.</i>		25,000	UNIDADE	55,000	1375,00
11507	CAIXA ARQUIVO <i>Especificação : Produto fabricado em plástico corrugado, possuir 3 áreas em diferentes posições de identificação, dimensões aproximadamente 360 x 250 x 135 mm.</i>		25,000	UNIDADE	50,000	1250,00
11378	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO <i>Especificação : Embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada um, totalizando 400 folhas, cor amarela, com adesivo acrílico reposicionável, dimensões: 3,8 cm x 5 cm cada bloco.</i>		60,000	UNIDADE	10,000	600,00
14196	BLOCO AUTO ADESIVO P/ ANOTAÇÕES <i>Especificação : AUTO-ADESIVO REMOV/YES, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMA 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO TIPO POST IT, 76X102MM</i>		40,000	PACOTE	8,500	340,00
14619	BORRACHA COM CINTA PPLASTICA <i>Especificação : Borracha com cinta plástica - de fácil apagabilidade, em cores diversas.</i>		50,000	UNIDADE	3,900	195,00
47025	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE <i>Especificação : Caixa organizadora grande em polionda 40x40x30 - azul</i>		60,000	UNIDADE	59,000	3540,00
47026	CALCULADORA DE MESA <i>Especificação : Calculadora de mesa (bat/solar/12 dig.) Especificações: Amplo visor; Alimentação:solar e bateria Teclas plásticas 12 dígitos; Teclado com memória; Percentual básico; Mark-Up (cálculos de custo e lucros simplificados)</i>		25,000	UNIDADE	35,000	875,00

END: AV. CENTANÁRIO, Nº 10A, BAIRRO: MANGUEIRÃO, CIDADE: BELÉM, ESTADO DO PARÁ, CEP: 66.640-658

WHATEFONE: (91) 98519-3407, e-mail: rjcomercio001@gmail.com

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

11325	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL		80,000	CAIXA	40,000	3200,00
Especificação : Caneta esferográfica escrita fina ? azul 0.7cx 50 Escolhida pelos consumidores pelo prazer que proporciona na escrita, a esferográfica 07 é ideal para o dia-a-dia de trabalho. Possui escrita fina e macia e corpo translúcido possibilitando a visualização do consumo de tinta. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável até a última gota.						
11509	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA		60,000	CAIXA	40,000	2400,00
Especificação : Caneta esferográfica escrita fina - preta 0.7cx 50 Escolhida pelos consumidores pelo prazer que proporciona na escrita, a esferográfica 07 é ideal para o dia-a-dia de trabalho. Possui escrita fina e macia e corpo translúcido possibilitando a visualização do consumo de tinta. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável até a última gota.						
11508	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA		30,000	CAIXA	40,000	1200,00
Especificação : Caixa com 50 unidades. Possui corpo que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior durabilidade, escrever até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.						
47027	CAPA P/DVD		80,000	UNIDADE	0,700	56,00
Especificação : CAPA P/DVD (TIPO ENVELOPE)						
12601	DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL		40,000	UNIDADE	2,500	100,00
Especificação : DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL, 120MIN. 16X						
47028	DVD-R W 4.7 GB		40,000	UNIDADE	2,900	116,00
Especificação : DVD-R W 4.7 GB						
11393	CLIPS 2/0		100,000	CAIXA	6,000	600,00
Especificação : CLIPS 2/0 - Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 un.						
47029	CLIPS NIQUELADO 3/0		80,000	CAIXA	5,000	400,00
Especificação : CLIPS N.3/0 NIQUELADO CAIXA COM 500G 415UN ACC						
11396	CLIPS 4/0		60,000	CAIXA	3,500	210,00
Especificação : CLIPS 4/0 - Clips galvanizado nº 4/0, caixa com 100 un.						
11567	CLIPS 6/0		80,000	CAIXA	6,000	480,00
Especificação : CLIPS 6/0 - Clips galvanizado nº 6/0, caixa com 100 un.						
11397	CLIPS 8/0		50,000	CAIXA	8,000	400,00
Especificação : CLIPS 8/0 - Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 100 un.						
11568	CLIPS 10/0		40,000	CAIXA	10,500	420,00
Especificação : CLIPS 10/0 - Clips galvanizado nº 10/0, caixa com 100 un.						
47030	COLA BASTÃO 40G		50,000	UNIDADE	5,000	250,00
Especificação : COLA BASTÃO 40G						
11398	COLA BRANCA		50,000	UNIDADE	3,600	180,00
Especificação : Cola, líquida, a base de água, lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frasco, pesando 90 gramas, na cor branca, com validade mínima de 1 ano.						
11399	CORRETIVO		30,000	UNIDADE	2,900	87,00
Especificação : Líquido, material base d'água secagem rápida, frasco com 18 ml, aplicação papel comum.						
14344	LIGA ELÁSTICA Nº18		100,000	PACOTE	14,000	1400,00
Especificação : LIGA ELÁSTICA Nº 18 - Elástico de látex fino. Alta qualidade e resistência, PCT C/ 500 UN						
14255	ENVELOPE BRANCO		50,000	CAIXA	18,000	900,00
Especificação : ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO, 114x229 75g rpc70os CX 100 UN						
47031	ENVELOPE AMARELO		25,000	CAIXA	50,000	1250,00
Especificação : Envelope saco amarelo 75gr 229x324 CX 250 UN						

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

47032	ENVELOPE AMARELO 75GR (1/4)		15,000	CAIXA	50,000	750,00
Especificação : Envelope saco amarelo 75gr (1/4) 176x250 CX 250 UN						
11524	ESTILETE		40,000	UNIDADE	5,000	200,00
Especificação : Revestido em plástico, lâmina com cerca de 18mm de largura, em aço inox, com trava de segurança.						
11411	EXTRATOR DE GRAMPO (PIRANHA)		40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Tamanho nº10, para extração de grampos de papéis, plásticos, caixas de papelão e embalagens diversas.						
47033	FITA ADESIVA 45MMX30M		40,000	UNIDADE	5,500	220,00
Especificação : FITA ADESIVA 45MMX30M						
47034	FITA ADESIVA 45MMX45M		40,000	UNIDADE	7,000	280,00
Especificação : FITA ADESIVA 45MMX45M						
47035	FITA CREPE 50MMX30M		20,000	UNIDADE	9,000	180,00
Especificação : FITA CREPE 50MMX30M						
374	GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL		15,000	UNIDADE	20,000	300,00
Especificação : Grampeador de mesa pequeno, para até 20 folhas - para grampos 24/06 e nº 26/06, O200. Reservatório para 1/2 pente de grampos; Bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada, de diversas cores.						
18446	GRAMPEADOR		15,000	UNIDADE	32,000	480,00
Especificação : Grampeador p/ 30 folhas						
47036	GRAMPEADOR P/ 60 FOLHAS		12,000	UNIDADE	58,000	696,00
Especificação : GRAMPEADOR P/ 60 FOLHAS						
11414	GRAMPO 26/6 COM 5000		80,000	CAIXA	6,000	480,00
Especificação : GRAMPO 26/6 COM 5000 - grampo para grampeador, galvanizado, medindo 26/6						
47037	GRAMPO 26/8		60,000	CAIXA	5,000	300,00
Especificação : Grampo para Grampeador cx com 5.00 26/8						
11832	GRAMPO TRILHO PLASTICO		40,000	CAIXA	20,000	800,00
Especificação : Tipo trilho 80 mm, em material plástico, caixa com 50 unidades.						
47038	LÁPIS PRETO Nº2		15,000	CAIXA	120,000	1800,00
Especificação : Lápis preto n.2 grafite CX 144 UN						
11540	LIVRO ATA 200 FLS		20,000	UNIDADE	20,000	400,00
Especificação : Livro de registro de atas com 200 folhas numeradas. Capa dura (papelão) revestida de papel off-set 120gr/m . Formato: Ofício, folhas internas papel 56 gr/m . TAMANHO A4						
11420	LIVRO DE PROTOCOLO		40,000	UNIDADE	20,000	800,00
Especificação : Capa dura, formato 216 x 1,53 mm, com 100 folhas, papel off-set, pautada e numeradas, com 100 folhas.						
11563	MOLHA DEDO		60,000	UNIDADE	2,600	156,00
Especificação : UMIDECEDOR DE DEDOS, 12G, NÃO TOXICO INODOR.						
11545	PAPEL SULFITE A4 CX		120,000	CAIXA	260,000	31200,00
Especificação : Alta qualidade, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção para melhor deslizamento do papel na impressora. Embalagens com 500 folhas, formato A4.CX C/10 RESMAS.						
14580	PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 CX		30,000	CAIXA	275,000	8250,00
Especificação : PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 FLS						
11812	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-FINO		80,000	UNIDADE	6,000	480,00
Especificação : PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINO - PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 100% PLÁSTICA (PP), DIVERSAS CORES, ESPESURA 0,35MM, DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 ALTURA, PESO 0,07KG						
11429	PASTA C/ ELÁSTICO		80,000	UNIDADE	7,000	560,00
Especificação : Pasta com abas para fixar documentos em seu interior, elástico para fechamento, medidas aprox. 345x240mm.						
11736	PASTA CLASSIFICADORA		80,000	UNIDADE	4,000	320,00

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

Especificação : PASTA CLASSIFICADORA DE PLÁSTICO COM GRAMPO E TRILHO, TAMANHO: 235X325MM, NAS CORES AMARELO E VERDE.

14376	PASTA AZ GLOBAL		50,000	UNIDADE	22,000	1100,00
Especificação : PASTA AZ - REGISTRADOR AZ GLOBAL, ENCAPADOS COM FILME DE PVC PLÁSTICO. CONTÉM DADOS, CANTONEIRAS LONGAS PARA PROTEÇÃO DE ATRITOS, COMPRESSOR NIQUELADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, OLHAL NIQUELADO E VISOR PLÁSTICO LONGO NA LOMBADA.						
47039	PERFURADOR DE PAPEL P/20 FOLHAS		30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
Especificação : Perfurador de papel 02 furos p/ 20 folhas						
21819	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN		30,000	CAIXA	60,000	1800,00
Especificação : Caneta marca texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro - Ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Caixa com 12 Unidades.						
11440	PORTA CANETAS		10,000	UNIDADE	15,000	150,00
Especificação : Porta canetas, lembrete e clip's, 3 em 1, em acrílico.						
1453	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM CX C/ 12		20,000	CAIXA	27,000	540,00
Especificação : Corpo de metal com pintura epóxi, presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 51mm. Capacidade para prender até 60 folhas de papel. Contém 12 unidades.						
14721	REGUA ACRILICA 30 CM		60,000	UNIDADE	3,000	180,00
Especificação : Régua acrílica - transparente ou em cores, de 30cm, graduada e com escala de precisão.						
11761	TESOURA PEQUENA		40,000	UNIDADE	5,000	200,00
Especificação : TESOURA PEQUENA, LAMINA DE INOX, CABO PLÁSTICO SEM PONTA.						
11571	TINTA PARA CARIMBO (PRETA E AZUL)		20,000	CAIXA	40,000	800,00
Especificação : Tinta Para almofada de carimbo, CX C/12UN.						
11260	ÁLCOOL 70% 1000ML		100,000	FRASCO	11,000	1100,00
Especificação : ALCOOL 70% 1000ML						
24321	ALVEJANTE		100,000	UNIDADE	9,000	900,00
Especificação : ALVEJANTE - com cloro atico, perfumado, embalagem 1 litro.						
47040	ANTI MOFO 130G		150,000	UNIDADE	9,000	1350,00
Especificação : Anti mofo - Frasco C/V130G						
11680	AROMATIZADOR DE AR		100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
Especificação : AROMATIZADOR DE AR - PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL DE APROXIMADAMENTE 360 ML.						
11711	CERA LIQUIDA INCOLOR		60,000	UNIDADE	8,000	480,00
Especificação : CERA LÍQUIDA, NA COR INCOLOR, ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 750ML						
11394	LIXEIRA SIMPLES		60,000	UNIDADE	12,000	720,00
Especificação : Sem tampa, material plástico, 10 litros, para escritório, cor preta.						
24295	DESINFETANTE LIQUIDO 1000ML		150,000	UNIDADE	5,000	750,00
Especificação : Desinfetante para uso geral. Indicado para uso em pisos, aparelhos sanitários, ralos e fossas. Embalagem com 1000ml.						
11345	DETERGENTE LÍQUIDO		150,000	UNIDADE	4,000	600,00
Especificação : Detergente líquido neutro, concentrado, embalagem plástica com 500 ml.						
10691	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON		30,000	UNIDADE	5,000	150,00
Especificação : Base de madeira, cerdas de nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
36196	ESCOVÃO PARA LIMPEZA		30,000	UNIDADE	20,000	600,00
Especificação : Escovão para limpeza - cerdas plasticas curtas, com cabo de madeira (vassourão esfregão)						
11353	ESCOVA SANITÁRIA		60,000	UNIDADE	10,000	600,00
Especificação : Escova sanitária, base de plástico rígido, cerdas curtas e grossas de nylon, medidas aprox. cabo 32cm, base 7,5 x 7,5 cm.						

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

10694	ESPANADOR		20,000	UNIDADE	12,000	240,00
Especificação : CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE 19CMX47CM COM CABO DE APROXIMADAMENTE 200CM.						
11354	ESPONJA LÃ DE AÇO		50,000	PACOTE	2,900	145,00
Especificação : ESPONJA LÃ DE AÇO PARA USO GERAL DE LIMPEZA COM 8 UNIDADES.						
11355	ESPONJA DUPLA FACE		80,000	UNIDADE	2,900	232,00
Especificação : ESPONJA DUPLA FACE, DE FIBRA SINTÉTICA, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROX. 7 X 11 X 2,2CM.						
11521	FLANELA		120,000	UNIDADE	6,000	720,00
Especificação : Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de aprox. 40 x 60 cm.						
24359	GUARDANAPO DE PAPEL		200,000	PACOTE	4,000	800,00
Especificação : Guardanapo de papel 29,5X29,5cm, pacote com 50 folhas.						
11593	INSETICIDA EM AEROSOL		60,000	UNIDADE	15,000	900,00
Especificação : Indoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
11460	SAPONÁCEO CREMOSO		40,000	UNIDADE	7,000	280,00
Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300 GRAMAS, UTILIZADO NA LIMPEZA DE MÁRMORES, GRANITOS, LAJOTAS, PIA DE COZINHA, CUBA, TORNEIRA E BALCÃO.						
11365	LIMPA VIDROS COM GATILHO		100,000	UNIDADE	17,000	1700,00
Especificação : LIMPA VIDROS COM GATILHO COMPOSIÇÃO ISOPROPANOL, BUTIL, GLICOL, ETANOL, AQUIL, POLIGLUCOSÍDEO, ÉTER FOSFATO DE HEXIÉTER, POTÁSSIO DE DESENGORDURANTE E ÁGUA. FRASCO DE 500 ML.						
47041	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 750ML		100,000	UNIDADE	10,000	1000,00
Especificação : LIMPADOR LIMPEZA PESADA 750ML						
11894	LUSTRA MOVEIS 500 ML		100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
Especificação : LUSTRA MÓVEIS - PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA REGISTENTE DE 500 ML.						
11632	LUVA LÁTEX TAM M		160,000	PAR	9,000	1440,00
Especificação : Multi-uso, em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, interior liso com acabamento clorinado, punho longo, com resistência química e mecânica, tamanho M. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.						
11912	PA PI LIXO C/ APARADOR METAL		30,000	UNIDADE	7,000	210,00
Especificação : PÁ PARA LIXO - COM APARADOR EM METAL MEDINDO 20 X 5CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 50 CM.						
11691	PANO DE PRATO		50,000	UNIDADE	5,000	250,00
Especificação : Pano de prato - tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado, [sem estampas] com acabamento em bainha dobrada em toda a volta.						
36192	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES		60,000	PACOTE	6,000	360,00
Especificação : Pano multiuso para limpeza de superfícies - Com ação antibacteriana, fabricado com fibras de poliéster e viscose. Limpa, lava, seca e não solta fios. Tamanho aprox. de 60cmx33cm, embalagem com 05 unidades						
47042	PAPEL ALUMINIO PARA FOGÃO		10,000	CAIXA	74,000	740,00
Especificação : PAPEL ALUMINIO PARA FOGÃO-CX. C/12 UN.						
11384	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA		500,000	PACOTE	25,000	12500,00
Especificação : Na cor branca, 100% fibra celulosicas naturais, sem cheiro, folha dupla de alta qualidade, embalagem com 8 unds.						
24374	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS		80,000	PACOTE	9,500	760,00
Especificação : Papel toalha interfolha 100% celulose 21x23cm 1000 folhas.						
10791	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS		200,000	PACOTE	8,000	1600,00
Especificação : PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS						

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

35436	PEDRA SANITARIA		100,000	UNIDADE	3,500	350,00
<i>Especificação : 25 G COM SUPORTE</i>						
11811	RODO GRANDE		50,000	UNIDADE	22,000	1100,00
<i>Especificação : Rodo em metal galvanizado com 1 metro de comprimento reforçado e borracha dupla, puxando assim mais água. Cabo de madeira plastificado com 1,40m x 22mm.... mais informações</i>						
11532	RODO TAM. MÉDIO		30,000	UNIDADE	16,000	480,00
<i>Especificação : Cabo e base em madeira, comprimento mínimo da base de 300 mm e máximo de 600 mm, cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.</i>						
11389	SABÃO EM BARRA DE 200G		30,000	PACOTE	12,000	360,00
<i>Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, glicerinado, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.</i>						
24299	SABÃO EM PÓ 1KG		120,000	UNIDADE	18,000	2160,00
<i>Especificação : Perfumado, com enzimas para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1KG produto de primeira linha.</i>						
24300	SABONETE LIQUIDO 250ML		30,000	UNIDADE	17,000	510,00
<i>Especificação : SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 250 ML</i>						
47043	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO		5,000	UNIDADE	62,000	310,00
<i>Especificação : SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, C/ Acionamento Sob Pressão. Com Reservatório de 900ML.</i>						
11401	SABONETE EM BARRA		60,000	UNIDADE	2,500	150,00
<i>Especificação : Para uso adulto, sólido, em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>						
11528	PANO DE CHÃO		100,000	UNIDADE	11,000	1100,00
<i>Especificação : Tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
11409	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS		1000,000	PACOTE	6,500	6500,00
<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos, pacote com 05 und. Capacidade para 100 lts, na cor preta, classe 1, tipo E, reforçado para aguentar 20kg.</i>						
11449	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS		500,000	PACOTE	6,000	3000,00
<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos, pacote com 20 und. Tamanho 39 cm x 58 cm, capacidade para 15 lts, na cor preta.</i>						
11442	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS		500,000	PACOTE	6,000	3000,00
<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos, pacote com 10 und. Capacidade para 30 lts, na cor preta, classe 1, tipo E, reforçado para aguentar 10kg.</i>						
11446	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS		500,000	PACOTE	6,200	3100,00
<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos, pacote com 10 und. Tamanho 65 cm x 80 cm, capacidade para 50 lts, na cor preta.</i>						
24386	VASSOURA DE PELO		50,000	UNIDADE	20,000	1000,00
<i>Especificação : VASSOURA DE PELO COM CABO LEVE. PROJETADA PARA USO INTERNO E PISOS LISOS COMO: CERÂMICA, PORCELANATO, MADEIRA E LAMINADOS. SUAS CERDAS DE PELO SINTÉTICO SÃO MUITO RESISTENTES E NÃO EMBOLAM. PROPORCIONA MELHOR ALCANCE DEBAIXO DOS LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO.</i>						
11465	VASSOURA PIAÇAUA		30,000	UNIDADE	20,000	600,00
<i>Especificação : Cabo em madeira, cerdas de piaçava. Bem reforçado.</i>						
47044	LIMPA PEDRA 500ML		100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
<i>Especificação : Limpa Pedra - Frasco C/ 500ML</i>						
47045	BACIA EM INOX		5,000	UNIDADE	150,000	750,00
<i>Especificação : BACIA EM INOX DE 15,5 LTS.</i>						
11685	BALDE DE PLASTICO		30,000	UNIDADE	13,000	390,00
<i>Especificação : BALDE DE PLASTICO COM ALÇA DE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 15 LT.</i>						
47046	BANDEJA REDONDA EM INOX		15,000	UNIDADE	45,000	675,00

END: AV. CENTENARIO, Nº 10A, BAIRRO: MANGUEIRÃO, CIDADE: BELÉM, ESTADO DO PARÁ, CEP: 66.640-658

WHATTPHONE: (91) 98519-3407, e-mail: rjcomercio001@gmail.com

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

<i>Especificação : Bandeja Redonda Em Aço Inox - Tam G 50Cm</i>					
47047	BANDEJA REDONDA EM INOX - 30CM	15,000	UNIDADE	30,000	450,00
<i>Especificação : Bandeja Redonda Em Aço Inox - Tam M 30Cm</i>					
24341	BULE	5,000	UNIDADE	45,000	225,00
<i>Especificação : BULE EM INOX, CAPACIDADE 2 LITROS</i>					
17199	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LT	15,000	UNIDADE	35,000	525,00
47048	CALDEIRÃO EM ALUMINIO	3,000	UNIDADE	75,000	225,00
<i>Especificação : Caldeirão em Alumínio de 9,5 Lts</i>					
24342	CHALEIRA	3,000	UNIDADE	50,000	150,00
<i>Especificação : CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE 2 LITROS.</i>					
11649	COADOR DE CAFÉ PANO	60,000	UNIDADE	5,000	300,00
<i>Especificação : flanela 100% algodão, branco, cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico, diâmetro do aro 15cm, comprimento com o cabo 28cm, profundidade 23cm.</i>					
651	COLHER PARA SOPA	48,000	UNIDADE	3,500	168,00
<i>Especificação : COLHER SOPA INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM.</i>					
36209	COLHER DE MESA EM INOX	10,000	UNIDADE	3,500	35,00
<i>Especificação : ESPESSURA DE 1,0MM COMPRIMENTO DE 19 CM, TODA EM INOX.</i>					
24344	CONCHA EM INOX MÉDIA	8,000	UNIDADE	12,000	96,00
<i>Especificação : CONCHA EM INOX, TAMANHO 50 CM, 800ML.</i>					
11725	COPO DE VIDRO 300ML	100,000	UNIDADE	6,200	620,00
<i>Especificação : Material vidro resistente, transparente, com capacidade de 300 ml, formato cilíndrico.</i>					
11330	COPO DESCARTÁVEL 150 ML	2000,000	PACOTE	8,500	13000,00
<i>Especificação : COPO DESCARTÁVEL 150 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES</i>					
11327	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	2500,000	PACOTE	4,200	10500,00
<i>Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES</i>					
47049	COPO DESCARTÁVEL 250ML	1500,000	PACOTE	8,000	12000,00
<i>Especificação : Copos Descartáveis P/ Água 250ML-Pct C/ 100 Unid</i>					
13101	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA	6,000	UNIDADE	35,000	210,00
<i>Especificação : SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA-MODELO GARRAFA, PARA DESCARTÁVEIS 200ML</i>					
12095	FACA DE MESA COM SERRA 19CM.	48,000	UNIDADE	15,000	720,00
<i>Especificação : FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERRA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.</i>					
36208	GARFO DE MESA EM INOX	48,000	UNIDADE	3,000	144,00
<i>Especificação : ESPESSURA MINIMA DE 1,0 MM, TODO EM INOX, COMPRIMENTO DE 19 CM</i>					
11552	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
<i>Especificação : Modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico contra impacto.</i>					
47050	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 500 ML	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
<i>Especificação : GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 500 ML</i>					
24360	JARRA DE VIDRO	20,000	UNIDADE	19,000	380,00
<i>Especificação : JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE 1,5 LITROS.</i>					
35090	JOGO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO COM TAMPA 5 PEÇAS	3,000	JOGO	50,000	150,00
<i>Especificação : JOGO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO ATÓXICO COM TAMPA, 5 PEÇAS.</i>					
46513	LEITEIRA EM INOX	5,000	UNIDADE	50,000	250,00
<i>Especificação : LEITEIRA em inox capacidade 2 litros</i>					
47051	PANELA GRANDE EM ALUMINIO	4,000	UNIDADE	40,000	160,00
<i>Especificação : Panela Grande Em Alumínio - 3Lts</i>					
11700	PRATO FUNDO DE VIDRO	48,000	UNIDADE	6,000	288,00

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

Especificação : Em vidro temperado, diâmetro mínimo de 22cm; com altura mínima de 3cm; tipo fundo, que estilhaça ao quebrar, para servir ensopados.

11727	TAÇA DE VIDRO 300ML		80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
Especificação : Material vidro resistente, transparente, com capacidade de 300 ml.						
47052	XICARAS COM PIRES - TAM. G		48,000	UNIDADE	20,000	960,00
Especificação : Xicaras Acompanhadas Com Pires Em Louças-Tam: G						
47053	XICARAS COM PIRES - TAM. M		60,000	UNIDADE	19,000	1140,00
Especificação : Xicaras Acompanhadas Com Pires Em Louças-Tam: M						
36261	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX G		10,000	UNIDADE	100,000	1000,00
Especificação : CERCA DE 58 CM						
24316	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO		2,000	UNIDADE	40,000	80,00
Especificação : CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO 18 CM						
12501	ACHOCOLATADO EM PÓ		30,000	UNIDADE	6,900	207,00
Especificação : Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina Embalagem, exceto pacote, contendo mínimo de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
17062	AÇUCAR 2KG		400,000	UNIDADE	9,000	3600,00
12537	ADOÇANTE ARTIFICIAL		30,000	UNIDADE	8,000	240,00
Especificação : a base de esteviosídeo, líquido, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade - frasco 200 ml						
35437	AGUA MINERAL 200ML		2800,000	CAIXA	40,000	112000,00
Especificação : CAIXA COM 48, COPO DE 200 ML						
47054	CAFÉ EM PÓ TORRADO 500G		1800,000	PACOTE	7,000	12600,00
Especificação : Café Em Pó Torrado Moido, Tradicional - Embalagem Plástica Protetora De 500G						
14087	CHÁ DE ERVAS		480,000	CAIXA	3,900	1872,00
Especificação : Sabores variados (canela/erva doce/camomila), caixa de 10g.						
17071	MARGARINA 500G		50,000	UNIDADE	8,900	445,00
17043	BISCOITO CREAM CRECKER 400G		200,000	UNIDADE	5,900	1180,00
Especificação : Biscoito Salgado Tipo Creamer Craker, Amanteigado -Pacote C/ 400G						
17041	LEITE EM PÓ 400G		200,000	UNIDADE	9,000	1800,00
Especificação : Leite Em Pó Integral - Lata C/ 400G						
11383	REFRIGERANTE		80,000	PACOTE	39,000	3120,00
Especificação : Embalagem contendo 6 unidades 2 litros						
18588	ALICATE DE CRIPAR RJ11-RJ12-RJ45 DE ALTA PRECISÃO COM CORPO ANATOMICO		5,000	UNIDADE	105,000	525,00
47055	CABO DE FORÇA P/DESKTOP		20,000	UNIDADE	21,000	420,00
Especificação : CABO DE FORÇA P/DESKTOP						
17800	CABO DE REDE		4,000	UNIDADE	700,000	2800,00
Especificação : Cabo de rede - cx. com 300mt						
47056	CABO USB		6,000	UNIDADE	23,000	138,00
Especificação : cabo usb impressora padrão						
15542	CONECTOR RJ45		100,000	UNIDADE	1,900	190,00
Especificação : CONECTOR RJ45 CAT5e - PCT C/ 100UND						
47057	COOLER PARA DESKTOP		10,000	UNIDADE	25,000	250,00
Especificação : cooler p/desktop						
18575	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS		15,000	UNIDADE	40,000	600,00
Especificação : Filtro de linha, mínimo de 06 tomadas, compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, tensão de entrada 110 volts, com chave liga/desliga.						
12009	HD EXTERNO 1 TB		13,000	UNIDADE	290,000	3770,00
Especificação : HD EXTERNO 1 TB - USB 3.0						

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

47058	HD INTERNO P/DESKTOP		10,000	UNIDADE	255,000	2550,00
<i>Especificação : hd interno p/desktop 1tb</i>						
47059	KIT TECLADO E MOUSE S/FIO		26,000	UNIDADE	80,000	2080,00
<i>Especificação : KIT TECLADO E MOUSE S/FIO</i>						
18626	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3		12,000	UNIDADE	190,000	2280,00
<i>Especificação : MEMÓRIA RAM 8GB DDR3</i>						
17833	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB		10,000	UNIDADE	32,000	320,00
18598	MOUSE SEM FIO		5,000	UNIDADE	45,000	225,00
<i>Especificação : MOUSE SEM FIO ÓPTICO 3 BUTÕES + SCROLL INTERFACE 3.0 ALCANCE 5 MNTS</i>						
17799	PENDRIVE 32GB		20,000	UNIDADE	29,000	580,00
<i>Especificação : PENDRIVE KINGSTON DATA TRAVELER 100 G3 32 GB</i>						
17798	PEN DRIVE 8 GB USB		20,000	UNIDADE	35,000	700,00
<i>Especificação : Pen drive de 8GB USB</i>						
17759	PEN DRIVE 64 GB		20,000	UNIDADE	48,000	960,00
<i>Especificação : PEN DRIVE 64 GB PEN DRIVE COM Capacidade 64 GB; Taxas de transmissão de dados mínimas 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura); Conexão USB 3.0; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO</i>						
47060	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COR PRETA		15,000	UNIDADE	79,000	1185,00
<i>Especificação : CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COR PRETA</i>						
47061	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO		7,000	UNIDADE	90,000	630,00
<i>Especificação : CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO</i>						
47062	FONE DE OUVIDO SEM FIO		10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
<i>Especificação : fone de ouvido sem fio estereo intra auricular via bluetooth</i>						
47063	PLACA DE REDE SEM FIO		10,000	UNIDADE	95,000	950,00
<i>Especificação : placa de rede sem fio wi-fi pcie dual band+ bluetooth desktop 5ghz ac</i>						
47064	ADAPTADOR WIRELESS USB		30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
<i>Especificação : ADAPTADOR WIRELESS USB</i>						
					Total :	349496,00
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta : 30 dias.						
Valor por extenso :						

Data : 03/03/23

Marcelo Carvalho Ribeiro
R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ : 29.563.124/0001-67

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



COTAÇÃO DE PREÇOS

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUI-PA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47021	AGENDA DIÁRIA <i>Especificação : Agenda diária espiral com capa ecológica. Contém: - 350 páginas - Índice Telefônico - Planejamento Anual e Mensal - Folha com Calendário - Folha de Dados Pessoais - Visão Diária exceto Sábado e Domingo. Medidas para gravação (CxL): 19,5 cm x 12,2 cm Tamanho da capa (CxL): 19,7 cm x 13,3 cm Tamanho do verso (CxL): 19,7 cm x 13,3 cm</i>		15,000	UNIDADE	60,000	900,00
11370	ALMOFADA PARA CARIMBO NO 3 (AZUL/PRETA) <i>Especificação : Caixa plástica, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul/preta, tipo entintada.</i>		18,000	UNIDADE	10,000	180,00
47022	PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO <i>Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda amarela, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho officio. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm</i>		100,000	UNIDADE	8,500	850,00
47023	PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO-COR AZUL <i>Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho officio. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm</i>		100,000	UNIDADE	10,900	1090,00
47024	CAIXA ARTICULÁVEL <i>Especificação : Caixa articulável injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho officio.</i>		25,000	UNIDADE	65,000	1625,00
11507	CAIXA ARQUIVO <i>Especificação : Produto fabricado em plástico corrugado, possuir 3 áreas em diferentes posições de identificação, dimensões aproximadamente 360 x 250 x 135 mm.</i>		25,000	UNIDADE	62,000	1550,00
11378	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO <i>Especificação : Embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada um, totalizando 400 folhas, cor amarela, com adesivo acrílico reposicionável, dimensões: 3,8 cm x 5 cm cada bloco.</i>		60,000	UNIDADE	10,000	600,00
14196	BLOCO AUTO ADESIVO P/ ANOTAÇÕES <i>Especificação : AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMA 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO TIPO POST IT, 76X102MM</i>		40,000	PACOTE	8,000	320,00
14619	BORRACHA COM CINTA PPLASTICA <i>Especificação : Borracha com cinta plástica - de fácil apagabilidade, em cores diversas.</i>		50,000	UNIDADE	3,400	170,00
47025	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE <i>Especificação : Caixa organizadora grande em polionda 40x40x30 - azul</i>		60,000	UNIDADE	65,000	3900,00
47026	CALCULADORA DE MESA <i>Especificação : Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígit.) Especificações: Amplo visor; Alimentação: solar e bateria Teclas plásticas 12 dígitos; Teclado com memória; Percentual básico; Mark-Up (cálculos de custo e lucros simplificados)</i>		25,000	UNIDADE	35,000	875,00
11325	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>Especificação : Caneta esferográfica escrita fina ? azul 0.7cx 50 Escolhida pelos consumidores pelo prazer que proporciona na escrita, a esferográfica 07 é ideal para o dia-a-dia de trabalho. Possui escrita fina e macia e corpo translúcido possibilitando a visualização do consumo de tinta. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável até a última gota.</i>		80,000	CAIXA	45,000	3600,00
11509	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>Especificação : Caneta esferográfica escrita fina - preta 0.7cx 50 Escolhida pelos consumidores pelo prazer que proporciona na escrita, a esferográfica 07 é ideal para o dia-a-dia de trabalho. Possui escrita fina e macia e corpo translúcido possibilitando a visualização do consumo de tinta. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável até a última gota.</i>		60,000	CAIXA	35,000	2100,00

**DISTRIBUIDORA
CARVALHO**

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

11508	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA		30,000	CAIXA	35,000	1050,00
Especificação : Caixa com 50 unidades. Possui corpo que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior durabilidade, escrever até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.						
47027	CAPA P/DVD		80,000	UNIDADE	0,500	40,00
Especificação : CAPA P/DVD (TIPO ENVELOPE)						
12601	DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL		40,000	UNIDADE	2,500	100,00
Especificação : DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL, 120MIN. 16X						
47028	DVD-R W 4.7 GB		40,000	UNIDADE	3,500	140,00
Especificação : DVD-R W 4.7 GB						
11393	CLIPS 2/0		100,000	CAIXA	3,600	360,00
Especificação : CLIPS 2/0 - Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 un.						
47029	CLIPS NIQUELADO 3/0		80,000	CAIXA	3,600	288,00
Especificação : CLIPS N.3/0 NIQUELADO CAIXA COM 500G 415UN ACC						
11396	CLIPS 4/0		60,000	CAIXA	4,500	270,00
Especificação : CLIPS 4/0 - Clips galvanizado nº 4/0, caixa com 100 un.						
11567	CLIPS 6/0		80,000	CAIXA	6,900	552,00
Especificação : CLIPS 6/0 - Clips galvanizado nº 6/0, caixa com 100 un.						
11397	CLIPS 8/0		50,000	CAIXA	6,500	325,00
Especificação : CLIPS 8/0 - Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 100 un.						
11568	CLIPS 10/0		40,000	CAIXA	10,000	400,00
Especificação : CLIPS 10/0 - Clips galvanizado nº 10/0, caixa com 100 un.						
47030	COLA BASTÃO 40G		50,000	UNIDADE	5,500	275,00
Especificação : COLA BASTÃO 40G						
11398	COLA BRANCA		50,000	UNIDADE	3,000	150,00
Especificação : Cola, líquida, a base de água, lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frasco, pesando 90 gramas, na cor branca, com validade mínima de 1 ano.						
11399	CORRETIVO		30,000	UNIDADE	2,500	75,00
Especificação : Líquido, material base d'água secagem rápida, frasco com 18 ml, aplicação papel comum.						
14344	LIGA ELÁSTICA Nº18		100,000	PACOTE	14,000	1400,00
Especificação : LIGA ELÁSTICA Nº 18 - Elástico de látex fino. Alta qualidade e resistência, PCT C/ 500 UN						
14255	ENVELOPE BRANCO		50,000	CAIXA	14,000	700,00
Especificação : ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO, 114x229 75g rpc70os CX 100 UN						
47031	ENVELOPE AMARELO		25,000	CAIXA	65,000	1625,00
Especificação : Envelope saco amarelo 75gr 229x324 CX 250 UN						
47032	ENVELOPE AMARELO 75GR (1/4)		15,000	CAIXA	62,000	930,00
Especificação : Envelope saco amarelo 75gr (1/4) 176x250 CX 250 UN						
11524	ESTILETE		40,000	UNIDADE	5,900	236,00
Especificação : Revestido em plástico, lâmina com cerca de 18mm de largura, em aço inox, com trava de segurança.						
11411	EXTRATOR DE GRAMPO (PIRANHA)		40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Tamanho nº10, para extração de grampos de papéis, plásticos, caixas de papelão e embalagens diversas.						
47033	FITA ADESIVA 45MMX30M		40,000	UNIDADE	4,500	180,00
Especificação : FITA ADESIVA 45MMX30M						
47034	FITA ADESIVA 45MMX45M		40,000	UNIDADE	9,500	380,00
Especificação : FITA ADESIVA 45MMX45M						

**DISTRIBUIDORA
CARVALHO**

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

47035	FITA CREPE 50MMX30M		20,000	UNIDADE	9,500	190,00
	Especificação : FITA CREPE 50MMX30M					
14674	GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL		15,000	UNIDADE	20,000	300,00
	Especificação : Grampeador de mesa pequeno, para até 20 folhas - para grampos 24/06 e nº 26/06, O200. Reservatório para ½ pente de grampos; Bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada, de diversas cores.					
18446	GRAMPEADOR		15,000	UNIDADE	35,000	525,00
	Especificação : Grampeador p/ 30 folhas					
47036	GRAMPEADOR P/ 60 FOLHAS		12,000	UNIDADE	60,000	720,00
	Especificação : GRAMPEADOR P/ 60 FOLHAS					
11414	GRAMPO 26/6 COM 5000		80,000	CAIXA	5,230	418,40
	Especificação : GRAMPO 26/6 COM 5000 - grampo para grampeador, galvanizado, medindo 26/6					
47037	GRAMPO 26/8		60,000	CAIXA	6,500	390,00
	Especificação : Grampo para Grampeador cx com 5.00 26/8					
11832	GRAMPO TRILHO PLASTICO		40,000	CAIXA	30,000	1200,00
	Especificação : Tipo trilho 80 mm, em material plástico, caixa com 50 unidades.					
47038	LÁPIS PRETO Nº2		15,000	CAIXA	45,000	675,00
	Especificação : Lápis preto n.2 grafite CX 144 UN					
11540	LIVRO ATA 200 FLS		20,000	UNIDADE	21,000	420,00
	Especificação : Livro de registro de atas com 200 folhas numeradas. Capa dura (papelão) revestida de papel off-set 120gr/m . Formato: Ofício, folhas internas papel 56 gr/m . TAMANHO A4					
11420	LIVRO DE PROTOCOLO		40,000	UNIDADE	22,000	880,00
	Especificação : Capa dura, formato 216 x 1,53 mm, com 100 folhas, papel off-set, pautada e numeradas, com 100 folhas.					
11563	MOLHA DEDO		60,000	UNIDADE	2,300	138,00
	Especificação : UMIDECEDOR DE DEDOS, 12G, NÃO TOXICO INODOR.					
11545	PAPEL SULFITE A4 CX		120,000	CAIXA	260,000	31200,00
	Especificação : Alta qualidade, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção para melhor deslizamento do papel na impressora. Embalagens com 500 folhas, formato A4.CX C/10 RESMAS.					
14580	PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 CX		30,000	CAIXA	280,000	8400,00
	Especificação : PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 FLS					
11812	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-FINO		80,000	UNIDADE	2,900	232,00
	Especificação : PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINO - PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 100% PLÁSTICA (PP), DIVERSAS CORES, ESPESURA 0,35MM, DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 ALTURA, PESO 0,07KG					
11429	PASTA C/ ELÁSTICO		80,000	UNIDADE	3,500	280,00
	Especificação : Pasta com abas para fixar documentos em seu interior, elástico para fechamento, medidas aprox. 345x240mm.					
11736	PASTA CLASSIFICADORA		80,000	UNIDADE	12,000	960,00
	Especificação : PASTA CLASSIFICADORA DE PLÁSTICO COM GRAMPO E TRILHO, TAMANHO: 235X325MM, NAS CORES AMARELO E VERDE.					
14376	PASTA AZ GLOBAL		50,000	UNIDADE	22,900	1145,00
	Especificação : PASTA AZ - REGISTRADOR AZ GLOBAL, ENCAPADOS COM FILME DE PVC PLÁSTICO. CONTÉM DADOS, CANTONEIRAS LONGAS PARA PROTEÇÃO DE ATRITOS, COMPRESSOR NIQUELADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, OLHAL NIQUELADO E VISOR PLÁSTICO LONGO NA LOMBADA.					
47039	PERFURADOR DE PAPEL P/20 FOLHAS		30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
	Especificação : Perfurador de papel 02 furos p/ 20 folhas					
21819	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN		30,000	CAIXA	45,000	1350,00
	Especificação : Caneta marca texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro - Ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina.Caixa com 12 Unidades.					
11440	PORTA CANETAS		10,000	UNIDADE	15,000	150,00
	Especificação : Porta canetas, lembrete e clip's, 3 em 1, em acrílico.					

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

11453	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM CX C/ 12 <i>Especificação : Corpo de metal com pintura epóxi, presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 51mm. Capacidade para prender até 60 folhas de papel. Contém 12 unidades.</i>	20,000	CAIXA	35,000	700,00
14721	REGUA ACRILICA 30 CM <i>Especificação : Régua acrílica - transparente ou em cores, de 30cm, graduada e com escala de precisão.</i>	60,000	UNIDADE	2,500	150,00
11761	TESOURA PEQUENA <i>Especificação : TESOURA PEQUENA, LAMINA DE INOX, CABO PLÁSTICO SEM PONTA.</i>	40,000	UNIDADE	6,500	260,00
11571	TINTA PARA CARIMBO (PRETA E AZUL) <i>Especificação : Tinta Para almofada de carimbo, CX C/12UN.</i>	20,000	CAIXA	42,000	840,00
11260	ÁLCOOL 70% 1000ML <i>Especificação : ALCOOL 70% 1000ML</i>	100,000	FRASCO	10,000	1000,00
24321	ALVEJANTE <i>Especificação : ALVEJANTE - com cloro ativo, perfumado, embalagem 1 litro.</i>	100,000	UNIDADE	12,900	1290,00
47040	ANTI MOFO 130G <i>Especificação : Anti mofo - Frasco CV/130G</i>	150,000	UNIDADE	12,000	1800,00
11680	AROMATIZADOR DE AR <i>Especificação : AROMATIZADOR DE AR - PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL DE APROXIMADAMENTE 360 ML.</i>	100,000	UNIDADE	9,000	900,00
11711	CERA LIQUIDA INCOLOR <i>Especificação : CERA LÍQUIDA, NA COR INCOLOR. ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 750ML</i>	60,000	UNIDADE	7,000	420,00
11394	LIXEIRA SIMPLES <i>Especificação : Sem tampa, material plástico, 10 litros, para escritório, cor preta.</i>	60,000	UNIDADE	10,000	600,00
24295	DESINFETANTE LIQUIDO 1000ML <i>Especificação : Desinfetante para uso geral. Indicado para uso em pisos, aparelhos sanitários, ralos e fossas. Embalagem com 1000ml.</i>	150,000	UNIDADE	3,900	585,00
11345	DETERGENTE LÍQUIDO <i>Especificação : Detergente líquido neutro, concentrado, embalagem plástica com 500 ml.</i>	150,000	UNIDADE	2,900	435,00
10691	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON <i>Especificação : Base de madeira, cerdas de nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	30,000	UNIDADE	6,500	195,00
36196	ESCOVÃO PARA LIMPEZA <i>Especificação : Escovão para limpeza - cerdas plasticas curtas, com cabo de madeira (vassourão esfregão)</i>	30,000	UNIDADE	32,000	960,00
11353	ESCOVA SANITÁRIA <i>Especificação : Escova sanitária, base de plástico rígido, cerdas curtas e grossas de nylon, medidas aprox. cabo 32cm, base 7,5 x 7,5 cm.</i>	60,000	UNIDADE	12,000	720,00
10694	ESPANADOR <i>Especificação : CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE 19CMX47CM COM CABO DE APROXIMADAMENTE 200CM.</i>	20,000	UNIDADE	12,000	240,00
11354	ESPONJA LÃ DE AÇO <i>Especificação : ESPONJA LÃ DE AÇO PARA USO GERAL DE LIMPEZA COM 8 UNIDADES.</i>	50,000	PACOTE	2,900	145,00
11355	ESPONJA DUPLA FACE <i>Especificação : ESPONJA DUPLA FACE, DE FIBRA SINTÉTICA, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROX. 7 X 11 X 2,2CM.</i>	80,000	UNIDADE	1,500	120,00
11521	FLANELA <i>Especificação : Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de aprox. 40 x 60 cm.</i>	120,000	UNIDADE	6,000	720,00
24359	GUARDANAPO DE PAPEL <i>Especificação : Guardanapo de papel 29,5X29,5cm, pacote com 50 folhas.</i>	200,000	PACOTE	5,000	1000,00
11593	INSETICIDA EM AEROSOL	60,000	UNIDADE	12,000	720,00

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

Especificação : Indoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

11460	SAPONÁCEO CREMOSO	40,000	UNIDADE	8,000	320,00
<i>Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300 GRAMAS, UTILIZADO NA LIMPEZA DE MÁRMORES, GRANITOS, LAJOTAS, PIA DE COZINHA, CUBA, TORNEIRA E BALCÃO.</i>					
11365	LIMPA VIDROS COM GATILHO	100,000	UNIDADE	11,500	1150,00
<i>Especificação : LIMPA VIDROS COM GATILHO COMPOSIÇÃO ISOPROPANOL, BUTIL, GLICOL, ETANOL, AQUIL, POLIGLUCOSÍDEO, ÉTER FOSFATO DE HEXIÉTER, POTÁSSIO DE DESENGORDURANTE E ÁGUA. FRASCO DE 500 ML.</i>					
47041	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 750ML	100,000	UNIDADE	12,900	1290,00
<i>Especificação : LIMPADOR LIMPEZA PESADA 750ML</i>					
11894	LUSTRA MOVEIS 500 ML	100,000	UNIDADE	10,000	1000,00
<i>Especificação : LUSTRA MÓVEIS - PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA REGISTENTE DE 500 ML.</i>					
11632	LUVA LÁTEX TAM M	160,000	PAR	8,500	1360,00
<i>Especificação : Multi-uso, em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, interior liso com acabamento clorinado, punho longo, com resistência química e mecânica, tamanho M. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.</i>					
11912	PA PI LIXO C/ APARADOR METAL	30,000	UNIDADE	7,500	225,00
<i>Especificação : PÁ PARA LIXO - COM APARADOR EM METAL MEDINDO 20 X 5 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 50 CM.</i>					
11691	PANO DE PRATO	50,000	UNIDADE	8,200	410,00
<i>Especificação : Pano de prato - tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado, [sem estampas] com acabamento em bainha dobrada em toda a volta.</i>					
36192	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	60,000	PACOTE	10,000	600,00
<i>Especificação : Pano multiuso para limpeza de superfícies - Com ação antibacteriana, fabricado com fibras de poliéster e viscose. Limpa, lava, seca em não solta fios. Tamanho aprox. de 60cmx33cm, embalagem com 05 unidades</i>					
47042	PAPEL ALUMINIO PARA FOGÃO	10,000	CAIXA	50,000	500,00
<i>Especificação : PAPEL ALUMINIO PARA FOGÃO-CX. C/12 UN.</i>					
11384	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	500,000	PACOTE	16,000	8000,00
<i>Especificação : Na cor branca, 100% fibra celulósicas naturais, sem cheiro, folha dupla de alta qualidade, embalagem com 8 unds.</i>					
24374	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	80,000	PACOTE	10,000	800,00
<i>Especificação : Papel toalha interfolha 100% celulose 21x23cm 1000 folhas.</i>					
10791	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS	200,000	PACOTE	8,000	1600,00
<i>Especificação : PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS</i>					
35436	PEDRA SANITARIA	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
<i>Especificação : 25 G COM SUPORTE</i>					
11811	RODO GRANDE	50,000	UNIDADE	15,000	750,00
<i>Especificação : Rodo em metal galvanizado com 1 metro de comprimento reforçado e borracha dupla, puxando assim mais água. Cabo de madeira plastificado com 1,40m x 22mm.... mais informações</i>					
11532	RODO TAM. MÉDIO	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
<i>Especificação : Cabo e base em madeira, comprimento mínimo da base de 300 mm e máximo de 600 mm, cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.</i>					
11389	SABÃO EM BARRA DE 200G	30,000	PACOTE	8,000	240,00
<i>Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, glicerinado, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.</i>					
24299	SABÃO EM PÓ 1KG	120,000	UNIDADE	12,000	1440,00
<i>Especificação : Perfumado, com enzimas para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1KG produto de primeira linha.</i>					
24300	SABONETE LIQUIDO 250ML	30,000	UNIDADE	13,000	390,00

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

Especificação: SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 250 ML

47043	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO	5,000	UNIDADE	60,000	300,00
-------	-----------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação: SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, C/ Acionamento Sob Pressão. Com Reservatório de 900ML.

11401	SABONETE EM BARRA	60,000	UNIDADE	5,000	300,00
-------	-------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação: Para uso adulto, sólido, em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

11528	PANO DE CHÃO	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
-------	--------------	---------	---------	-------	--------

Especificação: Tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

11409	SACÔ PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS	1000,000	PACOTE	6,000	6000,00
-------	------------------------------------	----------	--------	-------	---------

Especificação: Para acondicionamento de resíduos, pacote com 05 und. Capacidade para 100 lts, na cor preta, classe 1, tipo E, reforçado para aguentar 20kg.

11449	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS	500,000	PACOTE	4,000	2000,00
-------	-----------------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação: Para acondicionamento de resíduos, pacote com 20 und. Tamanho 39 cm x 58 cm, capacidade para 15 lts, na cor preta.

11442	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS	500,000	PACOTE	5,000	2500,00
-------	-----------------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação: Para acondicionamento de resíduos, pacote com 10 und. Capacidade para 30 lts, na cor preta, classe 1, tipo E, reforçado para aguentar 10kg.

11446	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	500,000	PACOTE	4,500	2250,00
-------	-----------------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação: Para acondicionamento de resíduos, pacote com 10 und. Tamanho 65 cm x 80 cm, capacidade para 50 lts, na cor preta.

24386	VASSOURA DE PELO	50,000	UNIDADE	18,000	900,00
-------	------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação: VASSOURA DE PELO COM CABO LEVE. PROJETADA PARA USO INTERNO E PISOS LISOS COMO: CERÂMICA, PORCELANATO, MADEIRA E LAMINADOS. SUAS CERDAS DE PELO SINTÉTICO SÃO MUITO RESISTENTES E NÃO EMBOLAM. PROPORCIONA MELHOR ALCANCE DEBAIXO DOS LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO.

11465	VASSOURA PIAÇAUA	30,000	UNIDADE	17,000	510,00
-------	------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação: Cabo em madeira, cerdas de piaçava. Bem reforçado.

47044	LIMPA PEDRA 500ML	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
-------	-------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: Limpa Pedra - Frasco C/ 500ML

47045	BACIA EM INOX	5,000	UNIDADE	200,000	1000,00
-------	---------------	-------	---------	---------	---------

Especificação: BACIA EM INOX DE 15,5 LTS.

11685	BALDE DE PLÁSTICO	30,000	UNIDADE	15,000	450,00
-------	-------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação: BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 15 LT.

47046	BANDEJA REDONDA EM INOX	15,000	UNIDADE	52,000	780,00
-------	-------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação: Bandeja Redonda Em Aço Inox - Tam G 50Cm

47047	BANDEJA REDONDA EM INOX - 30CM	15,000	UNIDADE	30,000	450,00
-------	--------------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação: Bandeja Redonda Em Aço Inox - Tam M 30Cm

24341	BULE	5,000	UNIDADE	51,000	255,00
-------	------	-------	---------	--------	--------

Especificação: BULE EM INOX, CAPACIDADE 2 LITROS

17199	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LT	15,000	UNIDADE	35,000	525,00
-------	-------------------------------	--------	---------	--------	--------

47048	CALDEIRÃO EM ALUMINIO	3,000	UNIDADE	74,000	222,00
-------	-----------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação: Caldeirão em Alumínio de 9,5 Lts

24342	CHALEIRA	3,000	UNIDADE	50,000	150,00
-------	----------	-------	---------	--------	--------

Especificação: CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE 2 LITROS.

11649	COADOR DE CAFÉ PANO	60,000	UNIDADE	5,500	330,00
-------	---------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação: flanela 100% algodão, branco, cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico, diâmetro do aro 15cm, comprimento com o cabo 28cm, profundidade 23cm.

11651	COLHER PARA SOPA	48,000	UNIDADE	4,000	192,00
-------	------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação: COLHER SOPA INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM.

36209	COLHER DE MESA EM INOX	10,000	UNIDADE	3,900	39,00
-------	------------------------	--------	---------	-------	-------

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

Especificação: ESPESSURA DE 1,0MM COMPRIMENTO DE 19 CM,
TODA EM INOX.

24344	CONCHA EM INOX MÉDIA	8,000	UNIDADE	13,600	108,80
Especificação: CONCHA EM INOX, TAMANHO 50 CM, 800ML.					
11725	COPO DE VIDRO 300ML	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
Especificação: Material vidro resistente, transparente, com capacidade de 300 ml, formato cilíndrico.					
11330	COPO DESCARTÁVEL 150 ML	2000,000	PACOTE	5,500	11000,00
Especificação: COPO DESCARTÁVEL 150 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES					
11327	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	2500,000	PACOTE	4,700	11750,00
Especificação: COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES					
47049	COPO DESCARTÁVEL 250ML	1500,000	PACOTE	9,000	13500,00
Especificação: Copos Descartáveis P/ Água 250ML-Pct C/ 100 Unid					
13101	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA	6,000	UNIDADE	42,000	252,00
Especificação: SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA-MODELO GARRAFA, PARA DESCARTÁVEIS 200ML					
12095	FACA DE MESA COM SERRA 19CM.	48,000	UNIDADE	12,000	576,00
Especificação: FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERRA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.					
36208	GARFO DE MESA EM INOX	48,000	UNIDADE	3,600	172,80
Especificação: ESPESSURA MINIMA DE 1,0 MM, TODO EM INOX, COMPRIMENTO DE 19 CM					
11552	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
Especificação: Modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico contra impacto.					
47050	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 500 ML	30,000	UNIDADE	29,000	870,00
Especificação: GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 500 ML					
24360	JARRA DE VIDRO	20,000	UNIDADE	15,000	300,00
Especificação: JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE 1,5 LITROS.					
35090	JOGO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO COM TAMPA 5 PEÇAS	3,000	JOGO	25,000	75,00
Especificação: JOGO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO ATÓXICO COM TAMPA, 5 PEÇAS.					
46513	LEITEIRA EM INOX	5,000	UNIDADE	22,000	110,00
Especificação: LEITEIRA em inox capacidade 2 litros					
47051	PANELA GRANDE EM ALUMÍNIO	4,000	UNIDADE	41,000	164,00
Especificação: Panela Grande Em Alumínio - 3Lts					
11700	PRATO FUNDO DE VIDRO	48,000	UNIDADE	8,000	384,00
Especificação: Em vidro temperado, diâmetro mínimo de 22cm; com altura mínima de 3cm; tipo fundo, que estilhaça ao quebrar, para servir ensopados.					
11727	TAÇA DE VIDRO 300ML	80,000	UNIDADE	19,000	1520,00
Especificação: Material vidro resistente, transparente, com capacidade de 300 ml.					
47052	XICARAS COM PIRES - TAM. G	48,000	UNIDADE	25,000	1200,00
Especificação: Xicaras Acompanhadas Com Pires Em Louças-Tam: G					
47053	XICARAS COM PIRES - TAM. M	60,000	UNIDADE	20,000	1200,00
Especificação: Xicaras Acompanhadas Com Pires Em Louças-Tam: M					
36261	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX G	10,000	UNIDADE	60,000	600,00
Especificação: CERCA DE 58 CM					
24316	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO	2,000	UNIDADE	50,000	100,00
Especificação: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO 18 CM					
12501	ACHOCOLATADO EM PÓ	30,000	UNIDADE	5,500	165,00
Especificação: Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina Embalagem, exceto pacote, contendo mínimo de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.					
17062	AÇÚCAR 2KG	400,000	UNIDADE	8,000	3200,00

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

12537	ADOÇANTE ARTIFICIAL	30,000	UNIDADE	7,000	210,00
Especificação : a base de esteviosídeo, líquido, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade - frasco 200 ml					
35437	AGUA MINERAL 200ML	2800,000	CAIXA	25,000	70000,00
Especificação : CAIXA COM 48, COPO DE 200 ML					
47054	CAFÉ EM PÓ TORRADO 500G	1800,000	PACOTE	6,900	12420,00
Especificação : Café Em Pó Torrado Moido, Tradicional - Embalagem Plástica Protetora De 500G					
14087	CHÁ DE ERVAS	480,000	CAIXA	4,000	1920,00
Especificação : Sabores variados (canela/erva doce/camomila), caixa de 10g.					
17071	MARGARINA 500G	50,000	UNIDADE	10,900	545,00
17043	BISCOITO CREAM CRECKER 400G	200,000	UNIDADE	5,900	1180,00
Especificação : Biscoito Salgado Tipo Cremer Craker, Amanteigado - Pacote C/ 400G					
17041	LEITE EM PÓ 400G	200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
Especificação : Leite Em Pó Integral - Lata C/ 400G					
11383	REFRIGENTE	80,000	PACOTE	50,000	4000,00
Especificação : Embalagem contendo 6 unidades 2 litros					
18588	ALICATE DE CRIPAR RJ11-RJ12-RJ45 DE ALTA PRECISÃO COM CORPO ANATOMICO	5,000	UNIDADE	120,000	600,00
47055	CABO DE FORÇA P/DESKTOP	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
Especificação : CABO DE FORÇA P/DESKTOP					
17800	CABO DE REDE	4,000	UNIDADE	800,000	3200,00
Especificação : Cabo de rede - cx. com 300mt					
47056	CABO USB	6,000	UNIDADE	20,000	120,00
Especificação : cabo usb impressora padrão					
15542	CONECTOR RJ45	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
Especificação : CONECTOR RJ45 CAT5e - PCT C/ 100UND					
47057	COOLER PARA DESKTOP	10,000	UNIDADE	28,000	280,00
Especificação : cooler p/desktop					
18575	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS	15,000	UNIDADE	40,000	600,00
Especificação : Filtro de linha, mínimo de 06 tomadas, compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, tensão de entrada 110 volts, com chave liga/desliga.					
12009	HD EXTERNO 1 TB	13,000	UNIDADE	350,000	4550,00
Especificação : HD EXTERNO 1 TB - USB 3.0					
47058	HD INTERNO P/DESKTOP	10,000	UNIDADE	250,000	2500,00
Especificação : hd interno p/desktop 1tb					
47059	KIT TECLADO E MOUSE S/FIO	26,000	UNIDADE	70,000	1820,00
Especificação : KIT TECLADO E MOUSE S/FIO					
18626	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3	12,000	UNIDADE	250,000	3000,00
Especificação : MEMÓRIA RAM 8GB DDR3					
17833	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	10,000	UNIDADE	16,000	160,00
18598	MOUSE SEM FIO	5,000	UNIDADE	35,000	175,00
Especificação : MOUSE SEM FIO ÓPTICO 3 BOTÕES + SCROLL INTERFACE 3.0 ALCANCE 5 MNTS					
17799	PENDRIVE 32GB	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
Especificação : PENDRIVE KINGSTON DATA TRAVELER 100 G3 32 GB					
17798	PEN DRIVE 8 GB USB	20,000	UNIDADE	22,000	440,00
Especificação : Pen drive de 8GB USB					
17759	PEN DRIVE 64 GB	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
Especificação : PEN DRIVE 64 GB PEN DRIVE COM Capacidade 64 GB; Taxas de transmissão de dados mínimas 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura); Conexão USB 3.0; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO					
47060	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COR PRETA	15,000	UNIDADE	65,000	975,00

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



DISTRIBUIDORA
CARVALHO

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I.ESTADUAL:15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

Especificação : CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COR PRETA					
47061	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO		7,000	UNIDADE	630,00
Especificação : CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO					
47062	FONE DE OUVIDO SEM FIO		10,000	UNIDADE	780,00
Especificação : fone de ouvido sem fio estereo intra auricular via bluetooth					
47063	PLACA DE REDE SEM FIO		10,000	UNIDADE	900,00
Especificação : placa de rede sem fio wi-fi pcie dual band+ bluetooth desktop 5ghz ac					
47064	ADAPTADOR WIRELESS USB		30,000	UNIDADE	1500,00
Especificação : ADAPTADOR WIRELESS USB					
				Total :	299.290,00

Reinaldo Gadelir Carvalho de Moraes

DISTRIBUIDORA CARVALHO

DITRIBUIDORA DE MAT. ESPORT. CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27



Pará
Governo Municipal de Tucuruí

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
047021	AGENDA DIÁRIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	59,230	888,45
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	35,000	525,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	60,000	900,00
	Valores médios :		51,410	771,15
011370	ALMOFADA PARA CARIMBO NO 3 (AZUL/PRETA)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	18,000	9,940	178,92
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	18,000	10,000	180,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	18,000	10,000	180,00
	Valores médios :		9,980	179,64
047022	PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	8,230	823,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	8,000	800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	8,500	850,00
	Valores médios :		8,243	824,33
047023	PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO-COR AZUL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	10,670	1 067,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	15,000	1.500,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	10,900	1.090,00
	Valores médios :		12,190	1.219,00
047024	CAIXA ARTICULÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	25,000	60,770	1.519,25
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	25,000	55,000	1.375,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	25,000	65,000	1.625,00
	Valores médios :		60,257	1.506,42
011507	CAIXA ARQUIVO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	25,000	63,310	1.582,75
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	25,000	50,000	1.250,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	25,000	62,000	1.550,00
	Valores médios :		58,437	1.460,92
011378	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	11,960	717,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	10,000	600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	10,000	600,00
	Valores médios :		10,653	639,20
014196	BLOCO AUTO ADESIVO P/ ANOTAÇÕES			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	8,270	330,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	8,500	340,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	8,000	320,00
	Valores médios :		8,257	330,27
014619	BORRACHA COM CINTA PPLASTICA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	3,980	199,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	3,900	195,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	3,400	170,00
	Valores médios :		3,760	188,00
047025	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	70,980	4.258,80

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	59,000	3.540,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	65,000	3.900,00
	Valores médios :		64,993	3.899,60
047026	CALCULADORA DE MESA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	25,000	38,610	965,25
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	25,000	35,000	875,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	25,000	35,000	875,00
	Valores médios :		36,203	905,08
011325	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	47,710	3.816,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	40,000	3.200,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	45,000	3.600,00
	Valores médios :		44,237	3.538,93
011509	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	36,640	2.198,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	40,000	2.400,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	35,000	2.100,00
	Valores médios :		37,213	2.232,80
011508	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	35,950	1.078,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	40,000	1.200,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	35,000	1.050,00
	Valores médios :		36,983	1.109,50
047027	CAPA P/DVD			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	0,660	52,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	0,700	56,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	0,500	40,00
	Valores médios :		0,620	49,60
012601	DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	2,200	88,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	2,500	100,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	2,500	100,00
	Valores médios :		2,400	96,00
047028	DVD-R W 4.7 GB			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	3,070	122,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	2,900	116,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	3,500	140,00
	Valores médios :		3,157	126,27
011393	CLIPS 2/0			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	3,480	348,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	6,000	600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	3,600	360,00
	Valores médios :		4,360	436,00
047029	CLIPS NIQUELADO 3/0			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	10,000	800,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	5,000	400,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	3,600	288,00
	Valores médios :		6,200	496,00
011396	CLIPS 4/0			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	6,750	405,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	3,500	210,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	4,500	270,00
	Valores médios :		4,917	295,00
011567	CLIPS 6/0			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	6,220	497,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	6,000	480,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	6,900	552,00
	Valores médios :		6,373	509,87
011397	CLIPS 8/0			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	7,120	356,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	8,000	400,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	6,500	325,00
	Valores médios :		7,207	360,33
011568	CLIPS 10/0			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	16,830	673,20
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	10,500	420,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	10,000	400,00
	Valores médios :		12,443	497,73
047030	COLA BASTÃO 40G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	6,160	308,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	5,000	250,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	5,500	275,00
	Valores médios :		5,553	277,67
011398	COLA BRANCA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	3,070	153,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	3,600	180,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	3,000	150,00
	Valores médios :		3,223	161,17
011399	CORRETIVO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	2,750	82,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	2,900	87,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	2,500	75,00
	Valores médios :		2,717	81,50
014344	LIGA ELÁSTICA Nº18			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	14,920	1.492,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	14,000	1.400,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	14,000	1.400,00
	Valores médios :		14,307	1.430,67
014255	ENVELOPE BRANCO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	17,650	882,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	18,000	900,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	14,000	700,00
	Valores médios :		16,550	827,50
047031	ENVELOPE AMARELO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	25,000	72,530	1.813,25
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	25,000	50,000	1.250,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	25,000	65,000	1.625,00
	Valores médios :		62,510	1.562,75
047032	ENVELOPE AMARELO 75GR (1/4)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	68,400	1.026,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	50,000	750,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	62,000	930,00
	Valores médios :		60,133	902,00
011524	ESTILETE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	5,940	237,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	5,000	200,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	5,900	236,00
	Valores médios :		5,613	224,53
011411	EXTRATOR DE GRAMPO (PIRANHA)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	6,120	244,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	6,000	240,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		6,040	241,60
047033	FITA ADESIVA 45MMX30M			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	4,900	196,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	5,500	220,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	4,500	180,00
	Valores médios :		4,967	198,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
047034	FITA ADESIVA 45MMX45M			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	7,500	300,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	7,000	280,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	9,500	380,00
	Valores médios :		8,000	320,00
047035	FITA CREPE 50MMX30M			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	9,800	196,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	9,000	180,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	9,500	190,00
	Valores médios :		9,433	188,67
014674	GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	21,310	319,65
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	20,000	300,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	20,000	300,00
	Valores médios :		20,437	306,55
018446	GRAMPEADOR			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	36,350	545,25
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	32,000	480,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	35,000	525,00
	Valores médios :		34,450	516,75
047036	GRAMPEADOR P/ 60 FOLHAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	12,000	73,800	885,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	12,000	58,000	696,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	12,000	60,000	720,00
	Valores médios :		63,933	767,20
011414	GRAMPO 26/6 COM 5000			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	5,430	434,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	6,000	480,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	5,230	418,40
	Valores médios :		5,553	444,27
047037	GRAMPO 26/8			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	6,420	385,20
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	5,000	300,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	6,500	390,00
	Valores médios :		5,973	358,40
011832	GRAMPO TRILHO PLASTICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	31,300	1.252,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	20,000	800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	30,000	1.200,00
	Valores médios :		27,100	1.084,00
047038	LÁPIS PRETO Nº2			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	47,920	718,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	120,000	1.800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	45,000	675,00
	Valores médios :		70,973	1.064,60
011540	LIVRO ATA 200 FLS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	24,470	489,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	20,000	400,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	21,000	420,00
	Valores médios :		21,823	436,47
011420	LIVRO DE PROTOCOLO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	23,300	932,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	20,000	800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	22,000	880,00
	Valores médios :		21,767	870,67
011563	MOLHA DEDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	2,310	138,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	2,600	156,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	2,300	138,00
	Valores médios :		2,403	144,20
011545	PAPEL SULFITE A4 CX			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	120,000	319,670	38.360,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	120,000	260,000	31.200,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	120,000	260,000	31.200,00
	Valores médios :		279,890	33.586,80
014580	PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 CX			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	390,550	11.716,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	275,000	8.250,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	280,000	8.400,00
	Valores médios :		315,183	9.455,50
011812	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-FINO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	2,630	210,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	6,000	480,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	2,900	232,00
	Valores médios :		3,843	307,47
011429	PASTA C/ ELÁSTICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	6,720	537,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	7,000	560,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	3,500	280,00
	Valores médios :		5,740	459,20
011736	PASTA CLASSIFICADORA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	3,350	268,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	4,000	320,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	12,000	960,00
	Valores médios :		6,450	516,00
014376	PASTA AZ GLOBAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	22,770	1.138,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	22,000	1.100,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	22,900	1.145,00
	Valores médios :		22,557	1.127,83
047039	PERFURADOR DE PAPEL P/20 FOLHAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	50,060	1.501,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	50,000	1.500,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	50,000	1.500,00
	Valores médios :		50,020	1.500,60
021819	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	42,230	1.266,90
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	60,000	1.800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	45,000	1.350,00
	Valores médios :		49,077	1.472,30
011440	PORTA CANETAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	8,980	89,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	15,000	150,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		12,993	129,93
011453	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM CX C/ 12			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	29,570	591,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	27,000	540,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	35,000	700,00
	Valores médios :		30,523	610,47
014721	REGUA ACRILICA 30 CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	2,930	175,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	3,000	180,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	2,500	150,00
	Valores médios :		2,810	168,60
011761	TESOURA PEQUENA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	6,650	266,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	5,000	200,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	6,500	260,00
	Valores médios :		6,050	242,00
011571	TINTA PARA CARIMBO (PRETA E AZUL)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	43,830	876,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	40,000	800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	42,000	840,00
	Valores médios :		41,943	838,87
011260	ÁLCOOL 70% 1000ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	9,740	974,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	11,000	1.100,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		10,247	1 024,67
024321	ALVEJANTE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	12,300	1.230,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	9,000	900,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	12,900	1.290,00
	Valores médios :		11,400	1.140,00
047040	ANTI MOFO 130G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	150,000	8,070	1.210,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	150,000	9,000	1.350,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	150,000	12,000	1.800,00
	Valores médios :		9,690	1.453,50
011680	AROMATIZADOR DE AR			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	8,450	845,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	16,000	1.600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	9,000	900,00
	Valores médios :		11,150	1.115,00
011711	CERA LIQUIDA INCOLOR			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	6,550	393,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	8,000	480,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	7,000	420,00
	Valores médios :		7,183	431,00
011394	LIXEIRA SIMPLES			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	15,290	917,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	12,000	720,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	10,000	600,00
	Valores médios :		12,430	745,80
024295	DESINFETANTE LIQUIDO 1000ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	150,000	3,280	492,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	150,000	5,000	750,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	150,000	3,900	585,00
	Valores médios :		4,060	609,00
011345	DETERGENTE LÍQUIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	150,000	2,720	408,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	150,000	4,000	600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	150,000	2,900	435,00
	Valores médios :		3,207	481,00
010691	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	6,300	189,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	5,000	150,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	6,500	195,00
	Valores médios :		5,933	178,00
036196	ESCOVÃO PARA LIMPEZA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	30,000	900,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	20,000	600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	32,000	960,00
	Valores médios :		27,333	820,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011353	ESCOVA SANITÁRIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	16,520	991,20
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	10,000	600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	12,000	720,00
	Valores médios :		12,840	770,40
010694	ESPANADOR			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	16,250	325,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	12,000	240,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	12,000	240,00
	Valores médios :		13,417	268,33
011354	ESPONJA LÃ DE AÇO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	2,390	119,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	2,900	145,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	2,900	145,00
	Valores médios :		2,730	136,50
011355	ESPONJA DUPLA FACE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	1,100	88,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	2,900	232,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	1,500	120,00
	Valores médios :		1,833	146,67
011521	FLANELA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	120,000	5,850	702,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	120,000	6,000	720,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	120,000	6,000	720,00
	Valores médios :		5,950	714,00
024359	GUARDANAPO DE PAPEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	200,000	4,710	942,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	200,000	4,000	800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		4,570	914,00
011593	INSETICIDA EM AEROSOL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	10,640	638,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	15,000	900,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	12,000	720,00
	Valores médios :		12,547	752,80
011460	SAPONÁCEO CREMOSO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	40,000	7,380	295,20
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	40,000	7,000	280,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40,000	8,000	320,00
	Valores médios :		7,460	298,40
011365	LIMPA VIDROS COM GATILHO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	12,030	1.203,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	17,000	1.700,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	11,500	1.150,00
	Valores médios :		13,510	1.351,00
047041	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 750ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	11,300	1.130,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	10,000	1.000,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	12,900	1.290,00
	Valores médios :		11,400	1.140,00
011894	LUSTRA MOVEIS 500 ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	10,660	1.066,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	14,000	1.400,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		11,553	1.155,33
011632	LUVA LÁTEX TAM M			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	160,000	8,780	1.404,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	160,000	9,000	1.440,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	160,000	8,500	1.360,00
	Valores médios :		8,760	1.401,60
011912	PA P/ LIXO C/ APARADOR METAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	7,800	234,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	7,000	210,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	7,500	225,00
	Valores médios :		7,433	223,00
011691	PANO DE PRATO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	8,130	406,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	5,000	250,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	8,200	410,00
	Valores médios :		7,110	355,50
036192	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	10,460	627,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	6,000	360,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	10,000	600,00
	Valores médios :		8,820	529,20
047042	PAPEL ALUMINIO PARA FOGÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	89,370	893,70
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	74,000	740,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	50,000	500,00
	Valores médios :		71,123	711,23
011384	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	500,000	22,440	11.220,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	500,000	25,000	12.500,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	500,000	16,000	8.000,00
	Valores médios :		21,147	10.573,33
024374	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	9,420	753,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	9,500	760,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	10,000	800,00
	Valores médios :		9,640	771,20
010791	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	200,000	7,570	1.514,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		7,857	1.571,33
035436	PEDRA SANITARIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	2,820	282,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	3,500	350,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		3,107	310,67
011811	RODO GRANDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	18,040	902,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	22,000	1.100,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	15,000	750,00
	Valores médios :		18,347	917,33
011532	RODO TAM. MÉDIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	13,100	393,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	16,000	480,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	12,000	360,00
	Valores médios :		13,700	411,00
011389	SABÃO EM BARRA DE 200G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	8,580	257,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	12,000	360,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	8,000	240,00
	Valores médios :		9,527	285,80
024299	SABÃO EM PÓ 1KG			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	120,000	14,890	1.786,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	120,000	18,000	2.160,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	120,000	12,000	1.440,00
	Valores médios :		14,963	1.795,60
024300	SABONETE LIQUIDO 250ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	13,500	405,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	17,000	510,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	13,000	390,00
	Valores médios :		14,500	435,00
047043	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	5,000	69,900	349,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	5,000	62,000	310,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	5,000	60,000	300,00
	Valores médios :		63,967	319,83
011401	SABONETE EM BARRA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	2,770	166,20
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	2,500	150,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	5,000	300,00
	Valores médios :		3,423	205,40
011528	PANO DE CHÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	10,410	1.041,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	11,000	1.100,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		9,137	913,67
011409	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.000,000	5,970	5.970,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	1.000,000	6,500	6.500,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	1.000,000	6,000	6.000,00
	Valores médios :		6,157	6.156,67
011449	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	500,000	5,090	2.545,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	500,000	6,000	3.000,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	500,000	4,000	2.000,00
	Valores médios :		5,030	2.515,00
011442	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	500,000	5,230	2.615,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	500,000	6,000	3.000,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	500,000	5,000	2.500,00
	Valores médios :		5,410	2.705,00
011446	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	500,000	5,650	2.825,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	500,000	6,200	3.100,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	500,000	4,500	2.250,00
	Valores médios :		5,450	2.725,00
024386	VASSOURA DE PELO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	17,130	856,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	20,000	1.000,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	18,000	900,00
	Valores médios :		18,377	918,83
011485	VASSOURA PIAÇAVA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	16,570	497,10
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	20,000	600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	17,000	510,00
	Valores médios :		17,857	535,70
047044	LIMPA PEDRA 500ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	13,160	1.316,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	14,000	1.400,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	12,000	1.200,00
	Valores médios :		13,053	1.305,33

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
047045	BACIA EM INOX			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	5,000	291,500	1.457,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	5,000	150,000	750,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	5,000	200,000	1.000,00
	Valores médios :		213,833	1.069,17
011685	BALDE DE PLASTICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	17,850	535,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	13,000	390,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	15,000	450,00
	Valores médios :		15,283	458,50
047046	BANDEJA REDONDA EM INOX			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	54,280	814,20
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	45,000	675,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	52,000	780,00
	Valores médios :		50,427	756,40
047047	BANDEJA REDONDA EM INOX - 30CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	30,450	456,75
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	30,000	450,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	30,000	450,00
	Valores médios :		30,150	452,25
024341	BULE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	5,000	57,720	288,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	5,000	45,000	225,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	5,000	51,000	255,00
	Valores médios :		51,240	256,20
017199	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LT			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	37,240	558,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	35,000	525,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	35,000	525,00
	Valores médios :		35,747	536,20
047048	CALDEIRÃO EM ALUMINIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	3,000	79,780	239,34
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	3,000	75,000	225,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	3,000	74,000	222,00
	Valores médios :		76,260	228,78
024342	CHALEIRA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	3,000	57,350	172,05
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	3,000	50,000	150,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	3,000	50,000	150,00
	Valores médios :		52,450	157,35
011649	COADOR DE CAFÉ PANO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	5,580	334,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	5,000	300,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	5,500	330,00
	Valores médios :		5,360	321,60
011651	COLHER PARA SOPA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	48,000	3,740	179,52
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	48,000	3,500	168,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	48,000	4,000	192,00
	Valores médios :		3,747	179,84
036209	COLHER DE MESA EM INOX			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	3,960	39,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	3,500	35,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	3,900	39,00
	Valores médios :		3,787	37,87
024344	CONCHA EM INOX MÉDIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	8,000	13,140	105,12
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	8,000	12,000	96,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	8,000	13,600	108,80
	Valores médios :		12,913	103,31
011725	COPO DE VIDRO 300ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	6,910	691,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	6,200	620,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		6,370	637,00
011330	COPO DESCARTÁVEL 150 ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	2.000,000	5,560	11.120,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	2.000,000	6,500	13.000,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	2.000,000	5,500	11.000,00
	Valores médios :		5,853	11.706,67
011327	COPO DESCARTÁVEL 50 ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	2.500,000	4,700	11.750,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	2.500,000	4,200	10.500,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	2.500,000	4,700	11.750,00
	Valores médios :		4,533	11.333,33
047049	COPO DESCARTÁVEL 250ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.500,000	11,300	16.950,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	1.500,000	8,000	12.000,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	1.500,000	9,000	13.500,00
	Valores médios :		9,433	14.150,00
013101	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	6,000	40,710	244,26
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	6,000	35,000	210,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	6,000	42,000	252,00
	Valores médios :		39,237	235,42
012095	FACA DE MESA COM SERRA 19CM.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	48,000	19,570	939,36
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	48,000	15,000	720,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	48,000	12,000	576,00
	Valores médios :		15,523	745,12
036208	GARFO DE MESA EM INOX			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	48,000	3,690	177,12
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	48,000	3,000	144,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	48,000	3,600	172,80
	Valores médios :		3,430	164,64
011552	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	59,770	1.793,10
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	50,000	1.500,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	50,000	1.500,00
	Valores médios :		53,257	1.597,70
047050	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 500 ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	29,440	883,20
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	35,000	1.050,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	29,000	870,00
	Valores médios :		31,147	934,40
024360	JARRA DE VIDRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	25,190	503,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	19,000	380,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	15,000	300,00
	Valores médios :		19,730	394,60
035090	JOGO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO COM TAMPAS 5 PEÇAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	3,000	54,960	164,88
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	3,000	50,000	150,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	3,000	25,000	75,00
	Valores médios :		43,320	129,96
046513	LEITEIRA EM INOX			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	5,000	45,000	225,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	5,000	50,000	250,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	5,000	22,000	110,00
	Valores médios :		39,000	195,00
047051	PANELA GRANDE EM ALUMINIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	4,000	45,920	183,68
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	4,000	40,000	160,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	4,000	41,000	164,00
	Valores médios :		42,307	169,23
011700	PRATO FUNDO DE VIDRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	48,000	7,880	378,24
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	48,000	6,000	288,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	48,000	8,000	384,00
	Valores médios :		7,293	350,08
011727	TAÇA DE VIDRO 300ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	17,380	1.390,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	15,000	1.200,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	19,000	1.520,00
	Valores médios :		17,127	1.370,13
047052	XICARAS COM PIRES - TAM. G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	48,000	25,240	1.211,52
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	48,000	20,000	960,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	48,000	25,000	1.200,00
	Valores médios :		23,413	1.123,84
047053	XICARAS COM PIRES - TAM. M			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	20,000	1.200,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	19,000	1.140,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	60,000	20,000	1.200,00
	Valores médios :		19,667	1.180,00
036261	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	156,500	1.565,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	100,000	1.000,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	60,000	600,00
	Valores médios :		105,500	1.055,00
024316	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	2,000	45,080	90,16
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	2,000	40,000	80,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	2,000	50,000	100,00
	Valores médios :		45,027	90,05
012501	ACHOCOLATADO EM PÓ			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	7,110	213,30
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	6,900	207,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	5,500	165,00
	Valores médios :		6,503	195,10
017062	AÇUCAR 2KG			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	400,000	10,830	4.332,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	400,000	9,000	3.600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	400,000	8,000	3.200,00
	Valores médios :		9,277	3.710,67
012537	ADOÇANTE ARTIFICIAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	7,080	212,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	8,000	240,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	7,000	210,00
	Valores médios :		7,360	220,80
035437	AGUA MINERAL 200ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	2.800,000	34,300	96.040,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	2.800,000	40,000	112.000,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	2.800,000	25,000	70.000,00
	Valores médios :		33,100	92.680,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
047054	CAFÉ EM PÓ TORRADO 500G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.800,000	12,330	22.194,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	1.800,000	7,000	12.600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	1.800,000	6,900	12.420,00
	Valores médios :		8,743	15.738,00
014087	CHÁ DE ERVAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	480,000	4,090	1.963,20
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	480,000	3,900	1.872,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	480,000	4,000	1.920,00
	Valores médios :		3,997	1.918,40
017071	MARGARINA 500G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	50,000	10,730	536,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	8,900	445,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	50,000	10,900	545,00
	Valores médios :		10,177	508,83
017043	BISCOITO CREAM CRECKER 400G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	200,000	6,860	1.372,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	200,000	5,900	1.180,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	200,000	5,900	1.180,00
	Valores médios :		6,220	1.244,00
017041	LEITE EM PÓ 400G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	200,000	15,640	3.128,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	200,000	9,000	1.800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		10,880	2.176,00
011383	REFRIGERANTE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	80,000	57,650	4.612,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	80,000	39,000	3.120,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	80,000	50,000	4.000,00
	Valores médios :		48,883	3.910,67
018588	ALICATE DE CRIPAR RJ11-RJ12-RJ45 DE ALTA PRECISÃO COM CORPO ANATOMICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	5,000	121,720	608,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	5,000	105,000	525,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	5,000	120,000	600,00
	Valores médios :		115,573	577,87
047055	CABO DE FORÇA P/DESKTOP			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	22,130	442,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	21,000	420,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	25,000	500,00
	Valores médios :		22,710	454,20
017800	CABO DE REDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	4,000	782,500	3.130,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	4,000	700,000	2.800,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	4,000	800,000	3.200,00
	Valores médios :		760,833	3.043,33
047056	CABO USB			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	6,000	21,710	130,26
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	6,000	23,000	138,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	6,000	20,000	120,00
	Valores médios :		21,570	129,42
015542	CONECTOR RJ45			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	100,000	50,440	5.044,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	1,900	190,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	100,000	2,000	200,00
	Valores médios :		18,113	1.811,33
047057	COOLER PARA DESKTOP			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	28,150	281,50
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	25,000	250,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	28,000	280,00
	Valores médios :		27,050	270,50
018575	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	44,650	669,75
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	40,000	600,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	40,000	600,00
	Valores médios :		41,550	623,25
012009	HD EXTERNO 1 TB			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	13,000	346,810	4.508,53
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	13,000	290,000	3.770,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	13,000	350,000	4.550,00
	Valores médios :		328,937	4.276,18
047058	HD INTERNO P/DESKTOP			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	303,710	3.037,10
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	255,000	2.550,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	250,000	2.500,00
	Valores médios :		269,570	2.695,70
047059	KIT TECLADO E MOUSE S/FIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	26,000	134,670	3.501,42
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	26,000	80,000	2.080,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	26,000	70,000	1.820,00
	Valores médios :		94,890	2.467,14
018626	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	12,000	286,450	3.437,40
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	12,000	190,000	2.280,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	12,000	250,000	3.000,00
	Valores médios :		242,150	2.905,80
017833	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	15,880	158,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	32,000	320,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	16,000	160,00
	Valores médios :		21,293	212,93
018598	MOUSE SEM FIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	5,000	44,830	224,15
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	5,000	45,000	225,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	5,000	35,000	175,00
	Valores médios :		41,610	208,05
017799	PENDRIVE 32GB			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	38,780	775,60
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	29,000	580,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	25,000	500,00
	Valores médios :		30,927	618,53
017798	PEN DRIVE 8 GB USB			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	29,800	596,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	35,000	700,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	22,000	440,00
	Valores médios :		28,933	578,67
017759	PEN DRIVE 64 GB			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	20,000	72,000	1.440,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	48,000	960,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	20,000	30,000	600,00
	Valores médios :		50,000	1.000,00
047060	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COR PRETA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15,000	63,930	958,95
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	79,000	1.185,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	15,000	65,000	975,00
	Valores médios :		69,310	1.039,65
047061	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	7,000	91,000	637,00
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	7,000	90,000	630,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	7,000	90,000	630,00
	Valores médios :		90,333	632,33
047062	FONE DE OUVIDO SEM FIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	109,880	1.098,80
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	120,000	1.200,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	78,000	780,00
	Valores médios :		102,627	1.026,27
047063	PLACA DE REDE SEM FIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	10,000	94,590	945,90
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	95,000	950,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	10,000	90,000	900,00
	Valores médios :		93,197	931,97
047064	ADAPTADOR WIRELESS USB			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	30,000	52,390	1.571,70
	R. J. COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	50,000	1.500,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	30,000	50,000	1.500,00
	Valores médios :		50,797	1.523,90



Pará
Governo Municipal de Tucuruí

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 16

NP TECNOLOGIA E GEST+O DE DADOS LTDA (BANCO

011370 ALMOFADA PARA CARIMBO NO 3 (AZUL/PRETA)	18,000	9,940	178,92
047023 PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO-COR AZUL	100,000	10,670	1.067,00
012601 DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL	40,000	2,200	88,00
011393 CLIPS 2/0	100,000	3,480	348,00
011812 PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-FINO	80,000	2,630	210,40
011736 PASTA CLASSIFICADORA	80,000	3,350	268,00
021819 MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN	30,000	42,230	1.266,90
011440 PORTA CANETAS	10,000	8,980	89,80
011260 ÁLCOOL 70% 1000ML	100,000	9,740	974,00
047040 ANTI MOFO 130G	150,000	8,070	1.210,50
011680 AROMATIZADOR DE AR	100,000	8,450	845,00
011711 CERA LIQUIDA INCOLOR	60,000	6,550	393,00
024295 DESINFETANTE LIQUIDO 1000ML	150,000	3,280	492,00
011345 DETERGENTE LIQUIDO	150,000	2,720	408,00
011354 ESPONJA LÃ DE AÇO	50,000	2,390	119,50
011355 ESPONJA DUPLA FACE	80,000	1,100	88,00
011521 FLANELA	120,000	5,850	702,00
011593 INSETICIDA EM AEROSOL	60,000	10,640	638,40
024374 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	80,000	9,420	753,60
010791 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS	200,000	7,570	1.514,00
035436 PEDRA SANITARIA	100,000	2,820	282,00
011409 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS	1.000,000	5,970	5.970,00
024386 VASSOURA DE PELO	50,000	17,130	856,50
011465 VASSOURA PIAÇAÇA	30,000	16,570	497,10
017833 MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	10,000	15,880	158,80
047060 CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COR PRETA	15,000	63,930	958,95

Total do(s) item(ns) : 20.378,37

R. J. COM+RCIO ALIMENT-CIOS E SERVIÇOS EIRELI

047021 AGENDA DIÁRIA	15,000	35,000	525,00
047022 PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO	100,000	8,000	800,00
047024 CAIXA ARTICULÁVEL	25,000	55,000	1.375,00
011507 CAIXA ARQUIVO	25,000	50,000	1.250,00
011378 BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO	60,000	10,000	600,00
047025 CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	60,000	59,000	3.540,00
047026 CALCULADORA DE MESA	25,000	35,000	875,00
011325 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	80,000	40,000	3.200,00
047028 DVD-R W 4.7 GB	40,000	2,900	116,00
011396 CLIPS 4/0	60,000	3,500	210,00
011567 CLIPS 6/0	80,000	6,000	480,00
047030 COLA BASTÃO 40G	50,000	5,000	250,00
014344 LIGA ELÁSTICA Nº18	100,000	14,000	1.400,00
047031 ENVELOPE AMARELO	25,000	50,000	1.250,00
047032 ENVELOPE AMARELO 75GR (1/4)	15,000	50,000	750,00
011524 ESTILETE	40,000	5,000	200,00
011411 EXTRATOR DE GRAMPO (PIRANHA)	40,000	6,000	240,00
047034 FITA ADESIVA 45MMX45M	40,000	7,000	280,00
047035 FITA CREPE 50MMX30M	20,000	9,000	180,00
014674 GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL	15,000	20,000	300,00
018446 GRAMPEADOR	15,000	32,000	480,00
047036 GRAMPEADOR P/ 60 FOLHAS	12,000	58,000	696,00
047037 GRAMPO 26/8	60,000	5,000	300,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
011832	GRAMPO TRILHO PLASTICO	40,000	20,000	800,00	
011540	LIVRO ATA 200 FLS	20,000	20,000	400,00	
011420	LIVRO DE PROTOCOLO	40,000	20,000	800,00	
011545	PAPEL SULFITE A4 CX	120,000	260,000	31.200,00	
014580	PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 CX	30,000	275,000	8.250,00	
014376	PASTA AZ GLOBAL	50,000	22,000	1.100,00	
047039	PERFURADOR DE PAPEL P/20 FOLHAS	30,000	50,000	1.500,00	
011453	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM CX C/ 12	20,000	27,000	540,00	
011761	TESOURA PEQUENA	40,000	5,000	200,00	
011571	TINTA PARA CARIMBO (PRETA E AZUL)	20,000	40,000	800,00	
024321	ALVEJANTE	100,000	9,000	900,00	
010691	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	30,000	5,000	150,00	
036196	ESCOVÃO PARA LIMPEZA	30,000	20,000	600,00	
011353	ESCOVA SANITÁRIA	60,000	10,000	600,00	
010694	ESPANADOR	20,000	12,000	240,00	
024359	GUARDANAPO DE PAPEL	200,000	4,000	800,00	
011460	SAPONÁCEO CREMOSO	40,000	7,000	280,00	
047041	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 750ML	100,000	10,000	1.000,00	
011912	PA P/ LIXO C/ APARADOR METAL	30,000	7,000	210,00	
011691	PANO DE PRATO	50,000	5,000	250,00	
036192	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	60,000	6,000	360,00	
011401	SABONETE EM BARRA	60,000	2,500	150,00	
047045	BACIA EM INOX	5,000	150,000	750,00	
011685	BALDE DE PLASTICO	30,000	13,000	390,00	
047046	BANDEJA REDONDA EM INOX	15,000	45,000	675,00	
047047	BANDEJA REDONDA EM INOX - 30CM	15,000	30,000	450,00	
024341	BULE	5,000	45,000	225,00	
017199	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LT	15,000	35,000	525,00	
024342	CHALEIRA	3,000	50,000	150,00	
011649	COADOR DE CAFÉ PANO	60,000	5,000	300,00	
011651	COLHER PARA SOPA	48,000	3,500	168,00	
036209	COLHER DE MESA EM INOX	10,000	3,500	35,00	
024344	CONCHA EM INOX MÉDIA	8,000	12,000	96,00	
011327	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	2.500,000	4,200	10.500,00	
047049	COPO DESCARTÁVEL 250ML	1.500,000	8,000	12.000,00	
013101	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA	6,000	35,000	210,00	
036208	GARFO DE MESA EM INOX	48,000	3,000	144,00	
011552	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	30,000	50,000	1.500,00	
047051	PANELA GRANDE EM ALUMINIO	4,000	40,000	160,00	
011700	PRATO FUNDO DE VIDRO	48,000	6,000	288,00	
011727	TAÇA DE VIDRO 300ML	80,000	15,000	1.200,00	
047052	XICARAS COM PIRES - TAM. G	48,000	20,000	960,00	
047053	XICARAS COM PIRES - TAM. M	60,000	19,000	1.140,00	
024316	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO	2,000	40,000	80,00	
014087	CHÁ DE ERVAS	480,000	3,900	1.872,00	
017071	MARGARINA 500G	50,000	8,900	445,00	
017043	BISCOITO CREAM CRECKER 400G	200,000	5,900	1.180,00	
011383	REFRIGENTE	80,000	39,000	3.120,00	
018588	ALICATE DE CRIPAR RJ11-RJ12-RJ45 DE ALTA PRECISÃO COM CORPO ANATOMICO	5,000	105,000	525,00	
047055	CABO DE FORÇA P/DESKTOP	20,000	21,000	420,00	
017800	CABO DE REDE	4,000	700,000	2.800,00	
015542	CONECTOR RJ45	100,000	1,900	190,00	
047057	COOLER PARA DESKTOP	10,000	25,000	250,00	
018575	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS	15,000	40,000	600,00	
012009	HD EXTERNO 1 TB	13,000	290,000	3.770,00	
018626	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3	12,000	190,000	2.280,00	
047061	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO	7,000	90,000	630,00	
047064	ADAPTADOR WIRELESS USB	30,000	50,000	1.500,00	
Total do(s) item(ns) :				121.955,00	

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
011378	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO	60,000	10,000	600,00	
014196	BLOCO AUTO ADESIVO P/ ANOTAÇÕES	40,000	8,000	320,00	
014619	BORRACHA COM CINTA PPLASTICA	50,000	3,400	170,00	
047026	CALCULADORA DE MESA	25,000	35,000	875,00	
011509	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	60,000	35,000	2.100,00	
011508	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	30,000	35,000	1.050,00	
047027	CAPA P/DVD	80,000	0,500	40,00	
047029	CLIPS NIQUELADO 3/0	80,000	3,600	288,00	
011397	CLIPS 8/0	50,000	6,500	325,00	
011568	CLIPS 10/0	40,000	10,000	400,00	
011398	COLA BRANCA	50,000	3,000	150,00	
011399	CORRETIVO	30,000	2,500	75,00	
014344	LIGA ELÁSTICA Nº18	100,000	14,000	1.400,00	
014255	ENVELOPE BRANCO	50,000	14,000	700,00	
011411	EXTRATOR DE GRAMPO (PIRANHA)	40,000	6,000	240,00	
047033	FITA ADESIVA 45MMX30M	40,000	4,500	180,00	
014674	GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL	15,000	20,000	300,00	
011414	GRAMPO 26/6 COM 5000	80,000	5,230	418,40	
047038	LÁPIS PRETO Nº2	15,000	45,000	675,00	
011563	MOLHA DEDO	60,000	2,300	138,00	
011545	PAPEL SULFITE A4 CX	120,000	260,000	31.200,00	
011429	PASTA C/ ELÁSTICO	80,000	3,500	280,00	
047039	PERFURADOR DE PAPEL P/20 FOLHAS	30,000	50,000	1.500,00	
014721	REGUA ACRILICA 30 CM	60,000	2,500	150,00	
011394	LIXEIRA SIMPLES	60,000	10,000	600,00	
010694	ESPANADOR	20,000	12,000	240,00	
011365	LIMPA VIDROS COM GATILHO	100,000	11,500	1.150,00	
011894	LUSTRA MOVEIS 500 ML	100,000	10,000	1.000,00	
011632	LUVA LÁTEX TAM M	160,000	8,500	1.360,00	
047042	PAPEL ALUMINIO PARA FOGÃO	10,000	50,000	500,00	
011384	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	500,000	16,000	8.000,00	
011811	RODO GRANDE	50,000	15,000	750,00	
011532	RODO TAM. MÉDIO	30,000	12,000	360,00	
011389	SABÃO EM BARRA DE 200G	30,000	8,000	240,00	
024299	SABÃO EM PÓ 1KG	120,000	12,000	1.440,00	
024300	SABONETE LIQUIDO 250ML	30,000	13,000	390,00	
047043	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO	5,000	60,000	300,00	
011528	PANO DE CHÃO	100,000	6,000	600,00	
011449	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS	500,000	4,000	2.000,00	
011442	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS	500,000	5,000	2.500,00	
011446	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	500,000	4,500	2.250,00	
047044	LIMPA PEDRA 500ML	100,000	12,000	1.200,00	
047047	BANDEJA REDONDA EM INOX - 30CM	15,000	30,000	450,00	
017199	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LT	15,000	35,000	525,00	
047048	CALDEIRÃO EM ALUMINIO	3,000	74,000	222,00	
024342	CHALEIRA	3,000	50,000	150,00	
011725	COPO DE VIDRO 300ML	100,000	6,000	600,00	
011330	COPO DESCARTÁVEL 150 ML	2.000,000	5,500	11.000,00	
012095	FACA DE MESA COM SERRA 19CM.	48,000	12,000	576,00	
011552	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	30,000	50,000	1.500,00	
047050	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 500 ML	30,000	29,000	870,00	
024360	JARRA DE VIDRO	20,000	15,000	300,00	
035090	JOGO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO COM TAMPA 5 PEÇAS	3,000	25,000	75,00	
046513	LEITEIRA EM INOX	5,000	22,000	110,00	
036261	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX G	10,000	60,000	600,00	
012501	ACHOCOLATADO EM PÓ	30,000	5,500	165,00	
017062	AÇUCAR 2KG	400,000	8,000	3.200,00	
012537	ADOÇANTE ARTIFICIAL	30,000	7,000	210,00	
035437	AGUA MINERAL 200ML	2.800,000	25,000	70.000,00	
047054	CAFÉ EM PÓ TORRADO 500G	1.800,000	6,900	12.420,00	
017043	BISCOITO CREAM CRECKER 400G	200,000	5,900	1.180,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
017041	LEITE EM PÓ 400G	200,000	8,000	1.600,00	
047056	CABO USB	6,000	20,000	120,00	
018575	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS	15,000	40,000	600,00	
047058	HD INTERNO P/DESKTOP	10,000	250,000	2.500,00	
047059	KIT TECLADO E MOUSE S/FIO	26,000	70,000	1.820,00	
018598	MOUSE SEM FIO	5,000	35,000	175,00	
017799	PENDRIVE 32GB	20,000	25,000	500,00	
017798	PEN DRIVE 8 GB USB	20,000	22,000	440,00	
017759	PEN DRIVE 64 GB	20,000	30,000	600,00	
047061	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO	7,000	90,000	630,00	
047062	FONE DE OUVIDO SEM FIO	10,000	78,000	780,00	
047063	PLACA DE REDE SEM FIO	10,000	90,000	900,00	
047064	ADAPTADOR WIRELESS USB	30,000	50,000	1.500,00	

Total do(s) item(ns) : 184.772,40

Total geral : 327.105,77



Pará
Governo Municipal de Tucuruí

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 20

047021 AGENDA DIÁRIA	15,0000	51,410	771,15
011370 ALMOFADA PARA CARIMBO NO 3 (AZUL/PRETA)	18,0000	9,980	179,64
047022 PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO	100,0000	8,243	824,30
047023 PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO-COR AZUL	100,0000	12,190	1.219,00
047024 CAIXA ARTICULÁVEL	25,0000	60,257	1.506,42
011507 CAIXA ARQUIVO	25,0000	58,437	1.460,92
011378 BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO	60,0000	10,653	639,18
014196 BLOCO AUTO ADESIVO P/ ANOTAÇÕES	40,0000	8,257	330,28
014619 BORRACHA COM CINTA PPLASTICA	50,0000	3,760	188,00
047025 CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	60,0000	64,993	3.899,58
047026 CALCULADORA DE MESA	25,0000	36,203	905,08
011325 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	80,0000	44,237	3.538,96
011509 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	60,0000	37,213	2.232,78
011508 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	30,0000	36,983	1.109,49
047027 CAPA P/DVD	80,0000	0,620	49,60
012601 DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL	40,0000	2,400	96,00
047028 DVD-R W 4.7 GB	40,0000	3,157	126,28
011393 CLIPS 2/0	100,0000	4,360	436,00
047029 CLIPS NIQUELADO 3/0	80,0000	6,200	496,00
011396 CLIPS 4/0	60,0000	4,917	295,02
011567 CLIPS 6/0	80,0000	6,373	509,84
011397 CLIPS 8/0	50,0000	7,207	360,35
011568 CLIPS 10/0	40,0000	12,443	497,72
047030 COLA BASTÃO 40G	50,0000	5,553	277,65
011398 COLA BRANCA	50,0000	3,223	161,15
011399 CORRETIVO	30,0000	2,717	81,51
014344 LIGA ELÁSTICA Nº18	100,0000	14,307	1.430,70
014255 ENVELOPE BRANCO	50,0000	16,550	827,50
047031 ENVELOPE AMARELO	25,0000	62,510	1.562,75
047032 ENVELOPE AMARELO 75GR (1/4)	15,0000	60,133	902,00
011524 ESTILETE	40,0000	5,613	224,52
011411 EXTRATOR DE GRAMPO (PIRANHA)	40,0000	6,040	241,60
047033 FITA ADESIVA 45MMX30M	40,0000	4,967	198,68
047034 FITA ADESIVA 45MMX45M	40,0000	8,000	320,00
047035 FITA CREPE 50MMX30M	20,0000	9,433	188,66
014674 GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL	15,0000	20,437	306,56
018446 GRAMPEADOR	15,0000	34,450	516,75
047036 GRAMPEADOR P/ 60 FOLHAS	12,0000	63,933	767,20
011414 GRAMPO 26/6 COM 5000	80,0000	5,553	444,24
047037 GRAMPO 26/8	60,0000	5,973	358,38
011832 GRAMPO TRILHO PLASTICO	40,0000	27,100	1.084,00
047038 LÁPIS PRETO Nº2	15,0000	70,973	1.064,60
011540 LIVRO ATA 200 FLS	20,0000	21,823	436,46
011420 LIVRO DE PROTOCOLO	40,0000	21,767	870,68
011563 MOLHA DEDO	60,0000	2,403	144,18
011545 PAPEL SULFITE A4 CX	120,0000	279,890	33.586,80
014580 PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 CX	30,0000	315,183	9.455,49
011812 PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-FINO	80,0000	3,843	307,44
011429 PASTA C/ ELÁSTICO	80,0000	5,740	459,20
011736 PASTA CLASSIFICADORA	80,0000	6,450	516,00
014376 PASTA AZ GLOBAL	50,0000	22,557	1.127,85
047039 PERFURADOR DE PAPEL P/20 FOLHAS	30,0000	50,020	1.500,60
021819 MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN	30,0000	49,077	1.472,31

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011440	PORTA CANETAS	10,0000	12,993	129,93
011453	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM CX C/ 12	20,0000	30,523	610,46
014721	REGUA ACRILICA 30 CM	60,0000	2,810	168,60
011761	TESOURA PEQUENA	40,0000	6,050	242,00
011571	TINTA PARA CARIMBO (PRETA E AZUL)	20,0000	41,943	838,86
011260	ÁLCOOL 70% 1000ML	100,0000	10,247	1.024,70
024321	ALVEJANTE	100,0000	11,400	1.140,00
047040	ANTI MOFO 130G	150,0000	9,690	1.453,50
011680	AROMATIZADOR DE AR	100,0000	11,150	1.115,00
011711	CERA LIQUIDA INCOLOR	60,0000	7,183	430,98
011394	LIXEIRA SIMPLES	60,0000	12,430	745,80
024295	DESINFETANTE LIQUIDO 1000ML	150,0000	4,060	609,00
011345	DETERGENTE LÍQUIDO	150,0000	3,207	481,05
010891	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	30,0000	5,933	177,99
036196	ESCOVÃO PARA LIMPEZA	30,0000	27,333	819,99
011353	ESCOVA SANITÁRIA	60,0000	12,840	770,40
010694	ESPANADOR	20,0000	13,417	268,34
011354	ESPONJA LÃ DE AÇO	50,0000	2,730	136,50
011355	ESPONJA DUPLA FACE	80,0000	1,833	146,64
011521	FLANELA	120,0000	5,950	714,00
024359	GUARDANAPO DE PAPEL	200,0000	4,570	914,00
011593	INSETICIDA EM AEROSOL	60,0000	12,547	752,82
011460	SAPONÁCEO CREMOSO	40,0000	7,460	298,40
011365	LIMPA VIDROS COM GATILHO	100,0000	13,510	1.351,00
047041	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 750ML	100,0000	11,400	1.140,00
011894	LUSTRA MOVEIS 500 ML	100,0000	11,553	1.155,30
011632	LUVA LÁTEX TAM M	160,0000	8,760	1.401,60
011912	PA P/ LIXO C/ APARADOR METAL	30,0000	7,433	222,99
011691	PANO DE PRATO	50,0000	7,110	355,50
036192	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	60,0000	8,820	529,20
047042	PAPEL ALUMINIO PARA FOGÃO	10,0000	71,123	711,23
011384	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	500,0000	21,147	10.573,50
024374	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	80,0000	9,640	771,20
010791	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS	200,0000	7,857	1.571,40
035436	PEDRA SANITARIA	100,0000	3,107	310,70
011811	RODO GRANDE	50,0000	18,347	917,35
011532	RODO TAM. MÉDIO	30,0000	13,700	411,00
011389	SABÃO EM BARRA DE 200G	30,0000	9,527	285,81
024299	SABÃO EM PÓ 1KG	120,0000	14,963	1.795,56
024300	SABONETE LIQUIDO 250ML	30,0000	14,500	435,00
047043	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO	5,0000	63,967	319,83
011401	SABONETE EM BARRA	60,0000	3,423	205,38
011528	PANO DE CHÃO	100,0000	9,137	913,70
011409	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS	1.000,0000	6,157	6.157,00
011449	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS	500,0000	5,030	2.515,00
011442	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS	500,0000	5,410	2.705,00
011446	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	500,0000	5,450	2.725,00
024386	VASSOURA DE PELO	50,0000	18,377	918,85
011465	VASSOURA PIAÇAVA	30,0000	17,857	535,71
047044	LIMPA PEDRA 500ML	100,0000	13,053	1.305,30
047045	BACIA EM INOX	5,0000	213,833	1.069,16
011685	BALDE DE PLASTICO	30,0000	15,283	458,49
047046	BANDEJA REDONDA EM INOX	15,0000	50,427	756,40
047047	BANDEJA REDONDA EM INOX - 30CM	15,0000	30,150	452,25
024341	BULE	5,0000	51,240	256,20
017199	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LT	15,0000	35,747	536,21
047048	CALDEIRÃO EM ALUMINIO	3,0000	76,260	228,78
024342	CHALEIRA	3,0000	52,450	157,35
011649	COADOR DE CAFÉ PANO	60,0000	5,360	321,60
011651	COLHER PARA SOPA	48,0000	3,747	179,86
036209	COLHER DE MESA EM INOX	10,0000	3,787	37,87
024344	CONCHA EM INOX MÉDIA	8,0000	12,913	103,30

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011725	COPO DE VIDRO 300ML	100,0000	6,370	637,00
011330	COPO DESCARTÁVEL 150 ML	2.000,0000	5,853	11.706,00
011327	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	2.500,0000	4,533	11.332,50
047049	COPO DESCARTÁVEL 250ML	1.500,0000	9,433	14.149,50
013101	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA	6,0000	39,237	235,42
012095	FACA DE MESA COM SERRA 19CM.	48,0000	15,523	745,10
036208	GARFO DE MESA EM INOX	48,0000	3,430	164,64
011552	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	30,0000	53,257	1.597,71
047050	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 500 ML	30,0000	31,147	934,41
024360	JARRA DE VIDRO	20,0000	19,730	394,60
035090	JOGO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO COM TAMPA 5 PEÇAS	3,0000	43,320	129,96
046513	LEITEIRA EM INOX	5,0000	39,000	195,00
047051	PANELA GRANDE EM ALUMINIO	4,0000	42,307	169,23
011700	PRATO FUNDO DE VIDRO	48,0000	7,293	350,06
011727	TAÇA DE VIDRO 300ML	80,0000	17,127	1.370,16
047052	XICARAS COM PIRES - TAM. G	48,0000	23,413	1.123,82
047053	XICARAS COM PIRES - TAM. M	60,0000	19,667	1.180,02
036261	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX G	10,0000	105,500	1.055,00
024316	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO	2,0000	45,027	90,05
012501	ACHOCOLATADO EM PÓ	30,0000	6,503	195,09
017062	AÇUCAR 2KG	400,0000	9,277	3.710,80
012537	ADOÇANTE ARTIFICIAL	30,0000	7,360	220,80
035437	AGUA MINERAL 200ML	2.800,0000	33,100	92.680,00
047054	CAFÉ EM PÓ TORRADO 500G	1.800,0000	8,743	15.737,40
014087	CHÁ DE ERVAS	480,0000	3,997	1.918,56
017071	MARGARINA 500G	50,0000	10,177	508,85
017043	BISCOITO CREAM CRECKER 400G	200,0000	6,220	1.244,00
017041	LEITE EM PÓ 400G	200,0000	10,880	2.176,00
011383	REFRIGENTE	80,0000	48,883	3.910,64
018588	ALICATE DE CRIPAR RJ11-RJ12-RJ45 DE ALTA PRECISÃO COM CORPO ANATOMICO	5,0000	115,573	577,87
047055	CABO DE FORÇA P/DESKTOP	20,0000	22,710	454,20
017800	CABO DE REDE	4,0000	760,833	3.043,33
047056	CABO USB	6,0000	21,570	129,42
015542	CONECTOR RJ45	100,0000	18,113	1.811,30
047057	COOLER PARA DESKTOP	10,0000	27,050	270,50
018575	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS	15,0000	41,550	623,25
012009	HD EXTERNO 1 TB	13,0000	328,937	4.276,18
047058	HD INTERNO P/DESKTOP	10,0000	269,570	2.695,70
047059	KIT TECLADO E MOUSE S/FIO	26,0000	94,890	2.467,14
018626	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3	12,0000	242,150	2.905,80
017833	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	10,0000	21,293	212,93
018598	MOUSE SEM FIO	5,0000	41,610	208,05
017799	PEN DRIVE 32GB	20,0000	30,927	618,54
017798	PEN DRIVE 8 GB USB	20,0000	28,933	578,66
017759	PEN DRIVE 64 GB	20,0000	50,000	1.000,00
047060	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COR PRETA	15,0000	69,310	1.039,65
047061	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 5730 COLORIDO	7,0000	90,333	632,33
047062	FONE DE OUVIDO SEM FIO	10,0000	102,627	1.026,27
047063	PLACA DE REDE SEM FIO	10,0000	93,197	931,97
047064	ADAPTADOR WIRELESS USB	30,0000	50,797	1.523,91
Total :				340.181,92